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Oglasi

SOTOČJE (ISSN 1580 - 0547) je priloga Gorenjskega gla-
sa o občini Medvode. Prilogo pripravlja Gorenjski glas,
d.o.o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, s sodelavci: Silvana
Knok, Boštjan Luštrik, Boris Primožič in Franci Rozman.
Odgovorna urednica: Marija Volčjak, urednica priloge
Maja Bertoncelj (maja.bertoncelj@g-glas.si). Oglasno trže-
nje: Jure Tomažin, telefon: 04/201-42-43, 031/378 741,
telefax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si. Delovni
čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure,
sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto.
Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk: 
Tiskarna Littera picta, d. o. o.. SOTOČJE številka 5 je 
priloga 46. številke Gorenjskega glasa, 11. junija 2010.
V nakladi 5.500 izvodov jo dobijo vsa gospodinjstva v
občini Medvode brezplačno.
Občina Medvode, C. komandanta Staneta 12, Medvode

Sotočje je redna priloga časopisa 

Gorenjski glas je osrednji gorenjski časopis z bogato 
tradicijo, ki neprekinjeno izhaja že od leta 1947, 
njegovi zametki pa segajo v daljnje leto 1900. Je 
poltednik, ki izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 22 
tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen 
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja
in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, 
kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski glas za vas
beleži čas. V dobrem in slabem.
Če vas poleg branja Sotočja zanimajo tudi novice 
z vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. Kot novemu 
naročniku vam bomo prve tri mesece časopis prinesli
brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in 
vas presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.
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Na naslovnici: Lokostrelka Toja Černe 
foto: Gorazd Kavčič

NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Podpis:

Soglašam, da mi Gorenjski glas lahko pošilja
obvestila, ankete ipd.    

❏ DA         ❏ NE

Zlatarstvo Zvonimir Trtnik s.p.,
Polje 17, Ljubljana-Polje

ZAUPAJTE ZLATARSKIM 
MOJSTROM! 

DELOVNI ČAS:
PON. - PET.: 9. - 18. ure
SOBOTA: 9. - 12. ure

Seškova c. 9
1215 Medvode, 
tel.: 01/361 1694

www.zlatarstvo-trtnik.si

NOVI MODELI
POROČNIH PRSTANOV!

ROČNO DELO!

BAR VILI
Avtokamp Smlednik 

v Dragočajni
odprto vsak dan od 10. - 24. ure
Ob petkih, sobotah in nedeljah

ocvrte postrvi, jedi z žara, 
sladice ...

Tel. 040/22 19 45
Možnost piknikov 

po predhodnem naročilu!
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O dolgoročnem uspehu odločajo 
čisti računi.

Računica se splača. 

PROINS, d. o. o.
Golo Brdo 52, Medvode, GSM: 041/707 466, www.proins-instalacije.si

VODOVOD - OGREVANJE - PLIN - HLAJENJE - PREZRAČEVANJE

AKTUALNO!
Zagotovite si cenejše in okolju prijazno ogrevanje in pripravo 
sanitarne vode s pomočjo subvencije EKO SKLADA (izdelamo
projekt, sodelujemo pri pripravi dokumentacije, izvedemo investicijo).

Nudimo brezobrestni kredit pri menjavi kotla.
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GOSTILNA IN PICERIJA

HARLEKIN
(PR’KRAL) NA VERJU
Nudi vsak dan v tednu 
odlične pice, raznovrstne 
solate, dnevna kosila 
in druge jedi 
po naročilu. 

☎ 01/362 12 20

LETNI 
VRT OTROŠKA IGRALA

PRIDI, POKUSI IN SPOZNAJ,
DA PICERIJA HARLEKIN JE NAJ, NAJ ...

S  T E M  O G L A S O M  P I C E  1 0 %  C E N E J E
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Od ponedeljka do petka vam od 
devetih naprej nudimo več vrst malic

Dostava hrane na dom
04/250 11 69, 041/581 327 

Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
Odprto vsak dan od 9. do 22. ure,

tudi ob četrtkih

● Pice iz krušne peči 
● Kosila vsak dan ● Jedi po naročilu 

● Vsak dan sveže postrvi

UNIVERZA NA PRIMORSKEM, 
FAKULTETA ZA MANAGEMENT KOPER

razpisuje v Škofji Loki: 

Študijska programa 1. stopnje:

MANAGEMENT
- redni in izredni študij

MEDNARODNO POSLOVANJE 
- izredni študij

Redni študij bo potekal večinoma dopoldne in
je zato namenjen zgolj nezaposlenim, izredni
študij pa bo potekal popoldne; vpis je možen 
v vse tri letnike.

Študijska programa 2. stopnje 
(strokovna magisterija):

MANAGEMENT 
- redni in izredni študij

EKONOMIJA IN FINANCE 
- redni in izredni študij

Redni študij bo potekal v popoldanskem času
in bo za študente brezplačen; 
v 1. letnik se lahko vpišejo vsi (tudi redno 
zaposleni), ki izpolnjujejo vpisni pogoj in še 
niso pridobili sedme ravni izobrazbe.
Tisti, ki pa že imajo sedmo raven, se lahko 
vpišejo kot izredni študenti direktno v 2. letnik.

INFORMATIVNI DAN bo v četrtek, 
17. junija, ob 17. uri v prostorih Ljudske 
univerze Škofja Loka, Partizanska 1 
(bivša vojašnica).

Informacije: 506-13-70 ali www.fm-kp.si 
ali www.lu-skofjaloka.si

KITAJSKA RESTAVRACIJA Beli labod Medvode, Bizantova cesta 22, www.beli-labod.com

Spoštovani gostje!

V času svetovnega prvenstva v nogometu 
med 11. junijem in 12. julijem 2010 
vam pri naročilu hrane nad 10 EUR priznamo 

50 % popust na vso pijačo.

DOSTAVA HRANE 
NA DOM
Tel.: 041 201 689  

in 040 353 567, 
vsak dan 
od 10. do 22. ure

POZOR - POZOR

ŠIVANJE     ŠIVANJE   ŠIVANJE
Modno oblikovanje, šivanje po meri, vsa težja 

in drobna popravila.
PRIDEMO TUDI NA DOM!

Pri nas lahko kupite unikatne spalne srajčke, pižame in 
poletne borše iz lastne proizvodnje po ugodnih cenah!

DELOVNI ČAS PO PREDHODNEM NAROČILU
Informacije po tel.: 040/354 018, MARINA DIZAJN
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Prireditve junij 2010 
DATUM KRAJ IN ČAS NASLOV PRIREDITVE ORGANIZATOR INFO

Petek, Na prostem, pri ”Davek na samce” KUD Fran Saleški Info:
11. 6. 2010 domu KS Senica komedija v režiji Finžgar Senica 031/667 024

na Spodnji Senici, Kondija Pižorna
ob 21.00 uri

Sobota, Na prostem, pri ”Davek na samce” KUD Fran Saleški Info: 
12. 6. 2010 domu KS Senica komedija v režiji Finžgar Senica 031/667 024

na Spodnji Senici, Kondija Pižorna
ob 21.00 uri

Sreda, Kulturni dom Sora, Koncert filmske glasbe MPZ Sora v Info:
16. 6. 2010 ob 19.30 ”Misija mogoče” sodelovanju z OŠ KUD Sora

Medvode in OŠ Preska

Petek, Na prostem, pri ”Davek na samce” KUD Fran Saleški Info: 
18. 6. 2010 domu KS Senica komedija v režiji Finžgar Senica 031/667 024

na Spodnji Senici, Kondija Pižorna
ob 21.00 uri

Nedelja, Na prostem, pri ”Davek na samce” KUD Fran Saleški Info: 
20. 6. 2010 domu KS Senica komedija v režiji Finžgar Senica 031/667 024

na Spodnji Senici, Kondija Pižorna
0b 21.00 uri

Nedelja, Cerkev v Srečanje za bolne in Župnijska Karitas Info:  
20. 6. 2010 Zg. Pirničah, ostarele v župniji Pirniče Pirniče Župnik Tone Markelj

ob 15.00 uri 01/362 11 71

Torek, Knjižnica Medvode, Tradicionalna podelitev Knjižnica Medvode Info: 
22. 6. 2010 ob 11.00 uri priznanj župana Občine 01/361 30 53

Medvode najboljšim učencem

Sreda, Kulturni dom Koncert mehiške glasbe skupine KUD Pirniče Info in rezervacija vstopnic:
23. 6. 2010 Pirniče, Mariachi International 041/776 735 ali

ob 20.00 uri Alma de Mexico Blagajna KUD Pirniče:
16. 6.-22. 6.: od 17. do 18. ure 

in 23. 6. od 18. do 20. ure

Sreda, Knjižnica Postavitev razstave Knjižnica Medvode Info:  
30. 6. 2010 Medvode Maje Černe: Pravljica 01/361 30 53

Razstava traja 
od 30. 6. do 30. 7. 2010

Sobota, Camp Smlednik Turnir odbojke na mivki TD Dragočajna-Moše camp@campsmlednik.si
3. 7. 2010 v Dragočajni za rekreativce

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na informacijski center, ki deluje v sklopu turističnega biroja Medvode. 
Za redno številko Sotočja, ki izide vsak drugi petek v mesecu, je potrebno oddati objavo do 30. v mesecu na naslov: 
TURISTIČNI BIRO MEDVODE, Cesta ob Sori, PAVILJON 1, SI - 1215 Medvode, Tel.: 01 361 43 46, E-pošta: ti-biro@medvode.si, ali ticmedvode@tzm.si.

Zavod za šport in prireditve Medvode objavlja poziv za zbiranje po-
nudb za uporabo Športne dvorane Medvode v sezoni 2010/2011. 
Ponujamo vam uporabo velike športne dvorane, ki se lahko razdeli v
tri tretjine, male športne dvorane, plesne dvorane, večnamenskega
prostora in fitnesa. Športni prostori in površine so namenjeni različ-
nim športnim dejavnostim, predvsem košarki, odbojki, malemu no-
gometu, rokometu, badmintonu, plesu, borilnim športom, namizne-
mu tenisu in drugim športnim dejavnostim.

Razpisno dokumentacijo lahko prejmete na sedežu zavoda ali na
spletni strani zavoda.

Kontakt in informacije: Zavod za šport in prireditve Medvode
Ostrovrharjeva ulica 4, Medvode
telefon: 01/36 26 220 in 01 36 26 222
e-pošta: zavod@sportmedvode.si
spletna stran: www.sportmedvode.si

Uporaba Športne dvorane Medvode 
v sezoni 2010/2011
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Zaključili aprilsko sejo
Pred začetkom 25. seje občinskega sveta je

bilo nadaljevanje prekinjene 24. seje, ki se je
začela 6. aprila. Svetnikom so na dnevnem
redu ostale še tri točke: poročilo župana o
sklenjenih pogodbah za leto 2010, osnutek
Pravilnika o spremembah pravilnika o nagra-
dah študentov občine in pobude in vprašanja.
Vse tri so obdelali, prvi dve tudi sprejeli. Ob-
čina Medvode je v letu 2009 sklenila 34 po-
godb za dosego javne koristi, s katerimi je pri-
dobila v last nepremičnine, ki so potrebne za
izvedbo investicij. Sklenjenih je bilo tudi ne-
kaj aneksov in vknjižb lastninskih pravic, ob-
čina pa je odtujila tudi nekaj zemljišč, skupaj
248 kvadratnih metrov. Zemljišča so bila jav-
no dobro, občinski svet je odločal o njegovi
ukinitvi oktobra lani, zemljišča pa so del dr-
žavne ceste. V letu 2009 je občina pridobila v
last 25.150, 50 kvadratnih metrov zemljišč, po
pogodbah je izročila dobrih devet tisoč kva-
dratnih metrov nadomestnih zemljišč in izpla-
čala 184.174,51 evrov odškodnin. M. B.

Lani 43 nagrad študentom 
Osnutek pravilnika o spremembi pravilnika

o nagradah študentov občine je bil sprejet z
nekaterimi pripombami. Pravilnik je bil spre-
jet marca 2006 in od takrat naprej občina do-
deljuje nagrade študentom in diplomantom s
stalnim prebivališčem v občini. ”Ugotavlja-
mo, da se je pri študentih ta oblika nagrajeva-
nja dobro uveljavila, saj se iz leta v leto pove-
čuje število vlagateljev in upravičencev do na-
grade,” je pojasnila Tatjana Komac, vodja
oddelka za družbene dejavnosti na Občini
Medvode. Leta 2006 so podelili 32 nagrad,
lani pa 43. Zakaj je potrebna sprememba pra-
vilnika? Komačeva je povedala, da je razlog v
neusklajenosti pravilnika z novimi študijskimi
programi po Zakonu o visokem šolstvo. Pra-
vilnik bo sedaj usklajen z Bolonjskim siste-
mom. Predlagano je tudi povečanje višine na-
grade, in sicer za 1,8 odstotka. M. B.

Medvode - Že ob pogledu na dnevni red 25.
seje občinskega sveta občine Medvode je bilo
jasno, da bo seja težko zaključena v enem delu.
Dnevni red je bil obsežen, na njem je bilo po
dodanem odloku o zaključnem računu za leto
2009 trinajst točk. Seja se je začela 1. junija,
prvo nadaljevanje je bilo 8. junija, drugo nada-
ljevanje pa bo še sledilo.

Najbolj pomembna točka na dnevnem redu, o
kateri je bila tudi najdaljša razprava, je bila
Predlog odloka o spremembi Odloka o prora-
čunu občine Medvode za leto 2010, ki so ga
svetniki sprejeli v nadaljevanju seje. Poleg tega
so sprejeli še predlog odloka o spremembah
Odloka o prostorskih ureditvenih pogojih za
območje urejanja Vikrče (gre za večstanovanj-
ske objekte, o čemer smo že pisali) in za vrtec
Pirniče. Nov vrtec v Pirničah bo občina gradi-
la na novi lokaciji, ob osnovni šoli, zemljišče,
na katerem je vrtec sedaj, pa bo prodala. Pros-
torski ureditveni pogoji na tem območju se
spremenijo tako, da je dovoljena gradnja več-
stanovanjskega objekta, pri čemer gabarit ne
sme presegati višine gabarita obstoječega ob-
jekta, ki je predviden za rušenje. 

Na rebalans devetnajst dopolnil
Pred sprejemom rebalansa proračuna za letoš-

nje leto je bil sprejet tudi zaključni račun prora-
čuna za lansko leto. Proračun občine Medvode
za leto 2010 je bil sprejet februarja lani. Med-
tem je bil že izveden proračun za leto 2009. Ob
koncu leta je bil izkazan proračunski presežek
v višini dobrih 2,2 milijona evrov in so ga pre-
nesli v letošnje leto. Od tega je 680.014 evrov
presežka namenskih prihodkov, in sicer 83.907
evrov požarne takse, 430.454 evrov okoljske
dajatve za onesnaževanje okolja zaradi odvaja-
nja odpadnih voda ter 165.653 evrov okoljske
dajatve za onesnaževanje okolja zaradi odpad-
kov. Določena je tudi nova višina dohodnine, ki

je ob sprejemu proračuna temeljila na oceni.
Ostali prihodki so planirani glede na realizaci-
jo v letu 2009. Investicije, vezane na kohezijo,
prenašajo v leto 2012. Ker so se v lanskem letu
in v začetku letošnjega leta izkazale velike po-
trebe po zagotovitvi novih kapacitet vrtcev, je
občina v fazi pridobivanja dovoljenja za grad-
njo dveh novih, v Smledniku in v Pirničah. Pri-
hodki se v rebalansu povečujejo za 19 odstot-
kov oziroma za 2,6 milijona evrov. Odhodki
proračuna se povečujejo za 20,5 odstotka, od
česar večina odpade na investicijske odhodke,
ki se povečujejo za 37,4 odstotka oziroma 1,9
milijona evrov. Vir za kritje večjih odhodkov od
prihodkov je prenos sredstev iz leta 2009. 

Na rebalans je bilo vloženih devetnajst do-
polnil, nekaj so jih kasneje umaknili, sprejetih
pa jih je bilo pet: 10 tisoč evrov bodo nameni-
li za prireditev Festival kranjske klobase v
Sori, iz postavke cesta na Bonovec se 50 tisoč
evrov prerazporedi na cesto Koder-Cvajnar,
kupi se cestno vremenske postaje v vrednosti
30 tisoč evrov, za poligon za varno vožnjo s
kolesi za osnovnošolce se nameni 3 tisoč ev-
rov, v načrtovan projekt rekonstrukcije ceste
Seničica-Malenšek-Cvajnar so z dopolnilom
dodali še odsek od Tometovega mostu na Seni-
čici do občinske meje z Mestno občino Ljub-
ljana, za kar so namenili še 30 tisoč evrov. 

Maja Bertoncelj

Maratonska seja
Junijska seja občinskega sveta bo imela drugo nadaljevanje. 

Najdlje so sprejemali rebalans proračuna za letošnje leto, na katerega 
je bilo kar devetnajst dopolnil.

Z rebalansom je denar namenjen tudi za
nova vrtca v Smledniku in v Pirničah. In-
vesticiji sta v fazi pridobivanja gradbene-
ga dovoljenja. Za oba vrtca namenjajo
400 tisoč evrov, večina bo plačljiva pri-
hodnje leto, 200 tisoč evrov pa je name-
njenih za dozidavo vrtca ob Osnovni šoli
v Sori.

Z dopolnilom k rebalansu so denar namenili tudi za rekonstrukcijo ceste od Tometovega mostu na Seničici do
občinske meje, ki je v slabem stanju. 

OBVESTILO
Na podlagi prejetih poročil o preizkusu
vode vam sporočamo, da zaradi varnosti
zdravja uporabnikov ostane v veljavi sta-
len preventivni ukrep prekuhavanja pitne
vode v prehrambne namene pri uporabi
vode iz naslednjih vaških vodovodnih si-
stemov:

VVS Belo-Ojstrica
VVS Steška planina
VVS Drnovec
VVS Vaše
VVS Golo Brdo-Polana
VVS Žlebe-Jetrbenk
VVS Mamovec-Tehovec
VVS Žlebe-Seničica
VVS Sora
VVS Žlebe-Studenčice

Poročila so dostopna na spletni strani
Občine Medvode.
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Pirniče - Civilna iniciativa Pirniče nadaljuje s prizadevanji proti
gradnji načrtovane štiripasovnice od Jeprce do Stanežič in Broda. V
večino gospodinjstev v občini Medvode so odposlali povabilo za pod-
poro in pristop k civilni iniciativi. V njej povzemajo njihova stališča.
Načrtovana cesta bo, kot pojasnjuje Janez Meglič, koordinator Civilne
iniciative Pirniče, z gradnjo velikih viaduktov čez Savo grobo in do-
končno uničila prostor Medvod kot zelenih vrat glavnega mesta.

Svoja stališča so želeli predstaviti tudi ministru za promet in minis-
tru za okolje in prostor, a pravijo, da na dopis niso dobili odgovora.
So pa na temo štiripasovnice sklicali novinarsko konferenco, na kate-
ri so še enkrat pojasnili, zakaj so proti, in predstavili svoja stališča.
Zavzemajo se za zamrznitev vseh postopkov za sprejeto varianto šti-
ripasovnice in za čim prejšnjo gradnjo četrte prometne osi med Pri-
morsko in Štajersko, na tem območju ceste Jeprca-Vodice in naprej
na Želodnik. Opozarjajo, da je to tudi v skladu s Strategijo prostor-
skega razvoja Slovenije. Pisali pa smo že, da cesta Jeprca-Vodice ni
predvidena. Na novinarski konferenci so na novo seznanili še z doku-
mentom Ministrstva za okolje in prostor, Agencije RS za okolje, Ura-
da za upravljanje z vodami, ki je k predlogu navezovalne ceste podal
negativno mnenje. ”Želimo si, da bi bila javnost o problematiki čim
bolje obveščena. Naša dosedanja prizadevanja so bila pri odgovornih
neupoštevana in odpravljena s pavšalnimi zavrnitvami - brez argu-

mentov. Podporo dobivamo s cele občine in upam, da nam bodo pri-
sluhnili,” pravi Janez Meglič.

Zdi pa se, da so v civilni iniciativi glas povzdignili prepozno. Čeprav
delujejo od januarja 2005, so najbolj aktivni prav v zadnjih mesecih, ko
pa je državni prostorski načrt za to cesto že v zadnji fazi priprave. Prav-
zaprav bi njegova uredba na Vladi po planu že morala biti sprejeta. Za-
taknilo pa se je prav zaradi omenjenega negativnega mnenja. Vpraša-
nje, kaj to negativno mnenje pomeni za samo nadaljevanje postopka,
smo naslovili na Direktorat za prostor, Sektor za državne prostorske
akte. V odgovoru so zapisali: ”Državni prostorski načrt je še vedno tik
pred sprejemom uredbe. Urad za upravljanje z vodami je v svojem ne-
gativnem mnenju opozoril na nekatere pomanjkljivosti načrtovanih
ureditev oziroma nejasnosti v analizi tveganja. Pomanjkljivosti sta na-
ročnik oziroma izdelovalec strokovnih podlag dopolnila in im bodo
predstavljene. Vsekakor je namen vseh, vključenih v postopek, da so
načrtovane rešitve takšne, da ne povzročajo dvoma o ustreznosti teh re-
šitev. DPN bo pripravljen za sprejem na Vladi takoj po uskladitvi reši-
tev z ARSO, Uradom za upravljanje z vodami.” 

Ne glede na to v Civilni iniciativi Pirniče ocenjujejo, da je še čas za
spremembe: ”Ocenjujemo namreč, da gradnja te ceste zaradi svetovne
gospodarske krize in pomanjkanja denarja še daljši čas ne bo možna.”

Maja Bertoncelj

Vikrče - V prejšnji številki Sotočja smo pi-
sali o načrtovani zapori Kajakaške ceste v Tac-
nu, ki bo predvidoma trajala skoraj do konca
leta. Predvsem krajani Vikrč in Sp. Pirnič so
opozarjali, da je nedopustno, da zanje ni pred-
videnega obvoza in da bodo na Brod, kamor
številni vozijo otroke v šolo in v vrtec, in na-
prej v službe v Ljubljano, morali preko precej
daljšega obvoza za Medvode. Do zapore je pri-
šlo v začetku preteklega tedna, krajani pa so se
nanjo takoj odzvali. 1. junija se jih je okrog se-
demdeset zbralo na Zboru krajanov v Pirničah,
kjer so sprejeli nekaj sklepov. Izrazili so zahte-
vo za takojšnji dvig zapornice pri bifeju Sava
in postavitev prometne signalizacije, ki bi ure-
jala promet, da se krajanom KS Pirniče omo-
goči prost prehod z osebnimi vozili preko Ro-
censke ceste in uvede nadzor, določili pa so
tudi šestčlanski odbor, ki bo koordiniral pro-
bleme v zvezi z zaporo. 

Po zboru krajanov so peticijo z zahtevami od-
nesli do medvoškega župana Stanislava Žagar-
ja, ki je bil ravno na seji občinskega sveta.
Spremljala sta jih tudi dva predstavnika Polici-
je. Seja je bila za nekaj časa prekinjena, župan
pa je krajane sprejel. Dogovorili so se, da se bo
župan z Mestno občino Ljubljana, ki je investi-
tor rekonstrukcije Kajakaške ceste, dogovoril
za skupni sestanek v četrtni skupnosti Šmarna
gora, na katerem bodo prisotni tudi člani šest-
članskega odbora. Izhodišča za sestanek so
krajani natančno definirali v zahtevah in zanje
dobili soglasje predsednika ČS Šmarna gora
(prisoten je bil tudi na zboru krajanov), Policij-
ske akademije, Policijske postaje Šiška in Poli-
cijske postaje Medvode. Sestanek je potekal 3.

junija, udeležili pa so se ga predstavniki ČS
Šmarna gora, Mestne občine Ljubljana, štirje
predstavniki ”civilne iniciative Pirniče-
Vikrče” in občine Medvode z županom in
predstavniki Policije. Na podlagi dogovora je
župan medvoški občinski upravi odredil izved-
bo postopka za postavitev elektronsko krmilje-
ne zapornice in ustrezne opreme. Prehod preko
nje bodo imeli krajani Vikrč, Sp. Pirnič in Za-
vrha, vloge krajanov Zg. Pirnič in Verja pa se
bodo reševale individualno. Krajani so v nabi-
ralnike že prejeli pisno obvestilo z obrazcem
za prijavo za prevzem daljinske naprave za od-

piranje zapornice. Člani iniciative so zadovolj-
ni, da so z zahtevami uspeli, menijo pa, da bi v
tem času, ko se je napovedovala zapora brez
primernega obvoza zanje, problematiko mora-
la rešiti že Občina Medvode. Tako pa so stvari
morali vzeti v svoje roke. Izrazili so še nezado-
voljstvo, da bodo stroške nakupa daljinca, vsak
stane 36 evrov, nosili sami. 

Občina Medvode je medtem že začela z de-
litvijo daljincev, v prvih dneh delovanja zapor-
nice pa bo njeno uporabo v jutranjem in popol-
danskem času nadzirala Policija.

Maja Bertoncelj

Po zapori ceste zbor krajanov
Krajani KS Pirniče so uspeli s svojimi zahtevami in zaradi rekonstrukcije Kajakaške ceste v Tacnu 

jim v Ljubljano ne bo treba na obvoz za Medvode.

S peticijo z zahtevami zaradi zapore Kajakaške ceste so krajani med sejo občinskega sveta prišli na občino
Medvode, kjer jih je sprejel župan.

Zbirajo podpise proti štiripasovnici
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Medvode - Jeseni bodo lokalne volitve. Kaj je
zaznamovalo zadnje štiriletno obdobje in ali se
bodo jeseni znova potegovali za zaupanje volivk
in volivcev, morda kandidirali celo za županjo,
župana, sprašujemo medvoške svetnike. 

Grega Bizjak (NLNKOM): ”Mislim, da je
imel ta mandat kar nekaj svetlih točk. Med pr-
vimi gre najbrž omeniti dejstvo, da so Medvo-
de v tem mandatu postale mesto. To je vseka-
kor priznanje za dobro opravljeno delo občin-
ske uprave in občinskega sveta v preteklosti.
Seveda pa postavlja mesto sedaj pred vse nas
nove izzive in naloge. Potrebno bo še urediti in
izboljšati nekatere stvari, ki pritičejo mestu, na
primer zelene površine, komunalno ureditev in
opremo ulic. Druga, vsaj po mojem mnenju,

svetla točka je enakomeren razvoj občine. Sko-
zi štiri proračune v tem mandatu smo uspeli iz-
boljšati tako področje družbenih dejavnosti kot
tudi komunalno in socialno področje na vseh
koncih občine. Tega mogoče ni videti na prvi
pogled, ampak če primerjamo stanje sedaj in
pred štirimi leti, je napredek precejšen. Sam
sem seveda najbolj vesel novih pridobitev na
komunalnem področju, s katerim sem se v tem
mandatu največ ukvarjal. Je pa seveda ostalo še
precej stvari za prihodnja leta: kot najbolj nuj-
no naj omenim oskrbo z vodo in kanalizacijo.”

Janez Šušteršič (N.Si): ”V občinskem svetu
sem že od samega začetka in zato ocenjujem,
da je raven diskusij na sejah z vsakim manda-
tom nižja. Imam vtis, da je občinski svet kot
neka krčma, kjer se ne ve, kdo pije, kdo plača.
V prvih mandatih je bilo jasno razpoznavno,
kdo je pozicija, kdo opozicija, kaj so predlogi,
kaj so protipredlogi. V tem mandatu pa je naj-
pomembnejše, kdo kaj predlaga, ne pa kaj
predlaga. Prav slednje bi po mojem mnenju
moralo biti ključno. Največja zmešnjava je, ker
so v nekem smislu vsi svetniki prosti strelci.
Omeniti je še treba, da je prihajalo do kadrov-
skih rešitev, ki so bile popolnoma absurdne.
Nekateri svetniki so zavzemali stališče, da je
bolje ne imeti predstavnika občine v kakšnem

javnem zavodu, kot pa da bi bil tisti, ki ni po
njihovi volji. Začelo se je že na začetku man-
data, ko niso zmagali strokovni argumenti, pa
tudi politični ne. Izgubil sem motivacijo za
delo v takšnem vzdušju, kar mi je bilo v prejš-
njih mandatih v veliko veselje. V politiki pra-
vijo, da nikoli ne reci nikoli, težim pa k temu,
da ne bom več kandidiral.”

Vojko Bizant (Lista Aktivnih Medvošča-
nov): ”Svetnik sem prvi mandat in bil sem pre-
senečen nad politiko, ko sem videl, kako vse
skupaj poteka. Kljub predhodnim usklajeva-
njem se teh dogovorov na seji občinskega sve-
ta ne upošteva. Glede na to, da prihajam s po-
dročja družbenih dejavnosti, lahko rečem, da
na tem področju ni bilo dovolj narejenega, kar
ni v redu. Z novim proračunom smo denar za
osnovne šole oklestili. Kot svetnik Liste aktiv-
nih Medvoščanov menim, da cilje, ki smo si
jih zastavili, nismo ravno dosegli, smo pa de-
lali na tem, da bi jih. V svetu sva samo dva, kar
je premalo. Na začetku mandata so nas nekate-
ri opredeljevali, na katero stran bomo šli. V teh

štirih letih smo pokazali, da ne pripadamo ni-
komur, da smo svoji, da nimamo nobenih op-
cij, ne levo, ne desno, kar mislim, da je tudi po-
membno. Na jesenskih volitvah bom še enkrat
kandidiral, tudi tokrat na Listi Aktivnih Med-
voščanov.”

Jelka Časar (SDS): ”To je moj prvi mandat
v občinskem svetu. Menim, da ga je zaznamo-
valo kar nekaj pomembnih stvari, odlokov, ki
smo jih sprejeli. Ustanovili smo dva samostoj-
na javna zavoda: Knjižnico Medvode in Mla-
dinski center Medvode. Seznanili smo se z vi-
zijo in strategijo občine, ki je dobra podlaga za
naprej. Bilo bi dobro, če bi se karkoli od tega,
kar je zapisano v tem dokumentu, tudi uresni-
čilo. Zelo sem vesela, da se bo začela gradnja
vrtca v Smledniku in v Pirničah, s čimer se bo
poskrbelo za naše najmlajše, da bodo bivali v
zares krasnih in predvsem varnejših prostorih.
Kar se tiče sej občinskega sveta, se strinjam z
nekaterimi, ki so mnenja, da bi lahko bile kraj-
še. Ogromno časa porabimo že na uvodu, pri
sprejemanju dnevnega reda in pri zapisniku iz
prejšnje seje. Še posebej na zadnjih sejah je
opaziti, da se približuje volilni čas in nekateri
že delajo na tem. Če bom na lokalnih volitvah
kandidirala za svetnico, se zaenkrat še nisem
odločila.”

Ljubo Jamnik (Svetniška skupina samo-
stojnih svetnikov): ”Glede na to, da končujem
četrti mandat v občinskem svetu občine Med-
vode, lahko upravičeno trdim, da je bilo delo-
vanje občinskih svetnikov v tej sestavi eno
slabših. To utemeljujem tudi zaradi dolgih, po-
navljajočih in z replikami polnih razprav neka-
terih kolegov in kolegic. Takšne neracionalne
razprave niso utrujale samo večine prisotnih,
največkrat tudi gledalce lokalne televizije. Sa-
mopromocija nekaterih v občinskem svetu je
bila pretirana. Če se osredotočim samo na po-
dročje družbenih dejavnosti, ki sem ga tudi po-
krival, potem z zadovoljstvom gledam na usta-
novitev javnega zavoda knjižnica Medvode, še
bolj pa na skorajšnji začetek gradenj novih vrt-

Svetniki ocenjujejo mandat

Grega Bizjak

Janez Šušteršič

Vojko Bizant

Jelka Časar
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cev v Smledniku in v Pirničah. Kar se tiče po-
novne kandidature na jesenskih lokalnih volit-
vah, lahko rečem, da o njej sicer razmišljam,
odločil pa se še nisem.”

Stane Okoliš (N.Si): ”Sestava občinskega
sveta je vnesla v njegovo delovanje veliko di-
namike s svojimi pozitivnimi in prepogosto
tudi negativnimi posledicami. Razmerje do
župana se je zaostrilo zlasti pri svetnikih iz po-
litičnih skupin, ki so ga še v prejšnjem manda-

tu podpirale. Nasprotovanje je občasno mejilo
na vsako zdravo presojo in je zato močno ote-
ževalo produktivno delo ter po nepotrebnem
zaostrovalo in zavlačevalo razprave občinske-
ga sveta. Potencial občine je zagotovo večji od
rezultatov. Izkoristek pa ni najboljši, saj bi bilo
mogoče iz sredstev, s katerimi občina razpola-
ga, narediti več. Občina se je bolj kot z razvoj-
nim prebojem ukvarjala predvsem s sprotnim
reševanjem nastajajočih problemov, pri tem pa
je bila še relativno uspešna. Ker ni bilo zazna-
ti vizije in zavezujočih ciljev, se je čutila tudi
odsotnost razvojne strategije. Z izkušnjami in
vedenjem, ki sem si jih kot novinec nabral v
tem mandatu, si bom ob zadostni podpori pri-
zadeval za bolj konstruktivno in uspešnejše
delo občinskega sveta vnaprej.” 

Jelena Aleksić (Zares - Nova politika): ”Zad-
nji mandat so na občinskem svetu v prvi vrsti
zaznamovale zelo intenzivne in kompetentne
razprave, ki so jih sprožale predvsem svetnice,
večna preglasovanja tihe županove koalicije,
kar se je znova potrdilo pri sprejemanju reba-
lansa proračuna, in neprestano županovo ne od-
govarjanje in ne pojasnjevanje zadev, ki so bile
predmet razprave občinskega sveta. Pogosto je
vsebinsko premišljene in konstruktivne predlo-
ge preglasilo ”kompromisarstvo” ali celo za-
smehovanja. Občinski svet v tem mandatu ni
sprejel ne dolgoročne razvojne strategije, ne
občinskega prostorskega načrta in nekaterih
drugih aktov (kot na primer odlok o pitni vodi),

kar je odgovornost predvsem župana Žagarja,
saj je on tisti, ki predlaga dnevne rede sej ob-
činskega sveta. Opozicija, kamor sodi tudi Za-
res, je uspela doseči, da so gradiva in informa-
cije občinske uprave kakovostnejše. Za občin-
sko svetnico nameravam znova kandidirati, si-
cer pa bodo o vseh kandidatih za nastop na lo-
kalnih volitvah v Zaresu odločali članice in čla-
ni. Odločitev bo znana do zgodnje jeseni.”

Alenka Veber Gorjanc (LDS): ”V občin-
skem svetu sem komaj dve leti. Kot novinka
sem potrebovala nekaj časa, da sem spoznala
njegovo delovanje. Vesela sem, da so se začele
razprave o dolgoročnem delovanju razvoja ob-
čine, ki je pomemben korak za razvoj občine,

saj so le s tem podani pogoji in prioritete raz-
voja občine Medvode. Zame so najbolj po-
membna področja vlaganja v varstvo in izobra-
ževanje otrok, zdravstveno varstvo, kulturo.
Razočarana sem nad ne pridobivanjem sred-
stev preko razpisov. Seje občinskega sveta so
predolge, velikokrat nekonstruktivne. Žaljivim
opazkam bi se morali v prihodnje izogibati. Na
občinski ravni nam ne bi smelo biti tako po-
membno, kateri politični opciji kdo pripada,
temveč bi se morali zavzemati za dobro obča-
nov Medvod. O kandidaturi razmišljam z željo,
da bi bili prebivalci Medvod ponosni na svoj
občinski svet in njegovo delovanje in da bi bili
veseli, ker so občani Medvod.”

Maja Bertoncelj

Občina

Sistem Smlednik ni več del Gorkija
Z evropskim kohezijskim projektom Gorki (Gorenjska komunalna infrastruktura) naj bi

Gorenjcem zagotovili oskrbo s kvalitetno pitno vodo, kanalizacijo in čiščenje odpadnih
voda. Prvotno 120 milijonov evrov vreden projekt je sedaj za več deset milijonov šibkejši, pa
še ti so viseli v zraku. Zato so se prejšnji teden gorenjski župani sestali s predsednikom vlade
ter ministroma Henrikom Gjerkešem in Rokom Žarničem. Oba ministra sta morala včeraj
Borutu Pahorju na seji vlade predstaviti konkretne načrte za uresničitev projekta, ki je po
novem razdeljen na dva dela. Prvi je vreden 22 milijonov evrov in zajema štiri občine Zgor-
nje Gorenjske, druga vloga pa je skoncentrirana okoli čistilne naprave v Mestni občini Kranj
in je vredna 65 milijonov evrov. V slednji sistem je spadal tudi sistem Smlednik, v katerega
je vključena tudi občina Medvode, vendar je skupaj s sistemom Preddvor, Skaručna in Kropa
izpadel. Minister Gjerkeš mora danes županom predstaviti rešitev, kako bodo občine
zgradile te podsisteme, saj bi zaradi dosedanjih vlaganj v načrte in sekundarne vode omen-
jenih sistemov lahko celo bankrotirale.

Boštjan Bogataj

Ljubo Jamnik

Stane Okoliš Jelena Aleksić

Alenka Veber Gorjanc



Medvode - Slovenska javnost je bila znova na dveh bregovih, in kot
kaže je še vedno: ZA ali PROTI arbitražnemu sporazumu. Na to temo je
13. junija potekal referendum. Sporazum je podprlo 51,49 odstotka vo-
livcev, proti pa jih je glasovalo 48,51 odstotka. Volilna udeležba je bila
nekaj več kot 42-odstotna. Kampanja pred referendumom je potekala
tudi v Medvodah. 26. maja so v LDS Medvode v Kulturnem domu Med-
vode pripravili okroglo mizo, da bi prisotnim predstavili argumente, 
ki govorijo v prid podpori arbitražnemu sporazumu. Predstavila sta jih

evropski poslanec Jelko Kacin in sekretar poslanske skupine LDS v 
Državnem zboru Boštjan Ploštajner. Okroglo mizo je vodila predsednica
LDS Medvode Alenka Žavbi Kunaver. Dan kasneje pa so v sejni sobi
Občine Medvode javno tribuno z naslovom Kaj prinaša arbitražni spora-
zum? organizirali v SDS Medvode. Gosta sta bila Alenka Jeraj in dr. 
Peter Verlič, poslanca SDS v Državnem zboru RS. Javno tribuno je vodil
kandidat za župana Medvod in podpredsednik IO Saša Ciglar. Predstavili
so argumente proti arbitražnemu sporazumu. Maja Bertoncelj

Občina
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Medvode - V LDS Medvode so letos febru-
arja na Komisijo za preprečevanje korupcije (v
nadaljevanju Komisija) poslali prijavo, v kate-
ri so izrazili nov sum korupcije v Občini Med-
vode oziroma kršitev dolžnega ravnanja odgo-
vorne osebe občine, medvoškega župana, ki je
sklenil pogodbo za vzdrževanje občinskih cest
in jo podaljšal z aneksi, čeprav, kot pravijo, bi
morala občina v skladu z veljavno zakonodajo
podeliti koncesijo. 

Na podlagi zbranega gradiva se je Komisija do
opisanega ravnanja odgovorne osebe občine
opredelila z izrekom načelnega mnenja, pod ka-
terim je podpisan predsednik Komisije Drago
Kos. Zapisali so: ”Ravnanje uradne osebe obči-
ne, ki ima z gospodarskim subjektom sklenjeno
pogodbo o vzdrževanju občinskih cest in z njim
po preteku pogodbe sklene aneks, s katerim po-

daljša veljavnost pogodbe, namesto, da bi v
skladu z veljavno zakonodajo podelila koncesi-
jo, s čemer gospodarski subjekt pridobi korist,
predstavlja kršitev dolžnega ravnanja in ustreza
definiciji korupcije po 3. alineji 2. člena ZP-
Kor.” Kot piše v poslovniku Komisije, njena na-
čelna mnenja o korupciji nimajo prav-nih ali
materialnih posledic, so pa neobvezne smerni-
ce, po katerih se lahko prostovoljno usmerja 
vedenje in ravnanje, da se na ta način izogne
tveganjem korupcije. Zadevo so predali v nada-
ljnjo preiskavo.

Medvoški občinski svet je proti koncu lanske-
ga leta sprejel odlok o podelitvi koncesije za iz-
vajanje obvezne občinske gospodarske javne
službe vzdrževanja občinskih cest na območju
občine Medvode. Postopek podelitve koncesije
sestavlja sprejem koncesijskega akta, izvedbo

javnega razpisa, izdajo odločbe o izbiri konce-
sionarja in sklenitev koncesijske pogodbe. Za
komentar v zvezi z načelnim mnenjem Komi-
sije smo vprašali župana Stanislava Žagarja,
ki zanika, da bi šlo za koruptivno dejanje: 
”Kosova komisija je podala načelno mnenje. 
V politiki in v pravu so dejstva. Če bi dejstva
dokazala, da je bilo kaj narobe, bi bila to 
druga stvar. Ne moremo pa kar tako govoriti,
da sem ravnal koruptivno. Moje stališče je, da
ne gre za nobeno korupcijo. V pogodbi, ki je
bila podpisana, piše, da se le-ta podaljšuje do
razpisa koncesije, do česar pa še ni prišlo. Odlok
je bil sprejet, razpis je bil, ker so bile ponudbe
višje od pričakovanj, pa se je komisija, ki se
odloča suvereno, odločila, da se razpis ponovi.
Še vedno torej velja stara pogodba, ki je veljavna
do razpisa koncesije.” Maja Bertoncelj

Mnenje komisije: gre za korupcijo
Kosova komisija je v primeru pogodbe za vzdrževanje občinskih cest podala načelno mnenje, 

da ravnanje medvoškega župana ustreza definiciji korupcije, slednji to kategorično zanika.

Medvoš�anke, edvoš�ani, M
 

vabimo vas, da na svetovnem spletu preverite aktivnosti 
in delo svetniške skupine LDS Medvode in se nam 

pridružite z mnenji, pobudami in pripombami. 
 

www.lds.si/medvode 
 
 
 

Svetniška skupina  
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O arbitraži tudi v Medvodah

Na temo arbitražnega sporazuma: okrogla miza LDS Medvode ... ... in javna tribuna SDS Medvode
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Medvode - Občina Medvode je 14. oktobra
2008 sprejela Odlok o ustanovitvi novega jav-
nega zavoda Knjižnica Medvode, na osnovi
katerega je začela delovati kot nova, samostoj-
na knjižnica. Z aprilom 2009 je knjižnica zače-
la prevzemati naloge, ki so bile do takrat vode-
ne v Knjižnici Šiška oziroma v Mestni knjižni-
ci Ljubljana. Za delavce je ustanovitev samo-
stojnega javnega zavoda pomenila spremembo
v notranji organizaciji, posledično pa tudi pri-
lagoditev obratovalnega časa novemu načinu
dela. Pravijo, da jim je vse to dobro uspelo in
veseli prvi rojstni dan obeležili na prireditvi
27. maja. V programu so nastopili člani mla-
dinskega gledališča OTH Pirniče, pevke sestre
Žagar Trobec, pesnik Marko Žnidaršič in prav-
ljičarka Tatjana Mavrič. Podelili so tudi dva
naziva častni članici knjižnice, ki sta ga preje-
li Simona Tomažin in Marija Novak, obe za-
četnici knjižničarstva v občini Medvode. O
letu samostojnosti in o načrtih je v pogovoru
več povedala Meta Potočnik, v. d. direktorice
Knjižnice Medvode.
Praznujete prvo leto samostojnosti. 

”Moram reči, da sem ponosna in vesela. Pred
enim letom so bili občutki popolnoma drugač-
ni in vse to, kar smo dosegli v tem letu, mi daje
veliko energije in novega zagona. Verjamem,
da ima naša knjižnica lepo in dobro prihod-
nost.” 
Kaj vse vas je čakalo na začetku samostojne
poti?

”Začetek je bil težak in začeli smo res na 
začetku. To pomeni, da smo se morali sezna-
njati z vsemi postopki, tudi s tem, kako sploh
registrirati knjižnico, pripraviti je bilo potreb-
no spremembe tehnične podpore knjižnici, še
večja naloga pa je bila reorganizacija notra-
njega dela. Do takrat smo bili samo knjižni-
čarji izposojevalci in knjižničarji informatorji.
S tem, da se je polovica kolektiva preusmerila
na notranje naloge, je vsa teža izposojanja,
dela z bralci, ostala na preostali polovici 
kolektiva. Imeli smo dodatna izobraževanja,
opraviti je bilo potrebno izpit na državnem nivoju,
pridobiti licence. Dela je bilo resnično ogrom-
no. Po enem letu lahko s ponosom gledam nazaj,
na naše delo, na svoje kolege in na knjižnico
kot kulturno-informacijski center občine.” 
Bralci so si prej knjige lahko izposojali tudi
v drugih enotah Knjižnice Šiška. So v tem
pogledu sedaj na slabšem?

”Odkar je knjižnica Medvode samostojna, 
je izmenjava mogoča samo preko medknjižnič-
ne izposoje. Mislim, da zaradi tega ni proble-
mov. Vsi naši bralci so bili pred osamosvojit-
vijo Knjižnice Medvode člani knjižnice Šiška
oz. kasneje Mestne knjižnice Ljubljana. Vsak,
ki je vpisan v knjižnico Šiška, je avtomatsko
tudi član Mestne knjižnice Ljubljana. Naši
bralci pa so dobili novo izkaznico. Vendar pri
nas ni članarine, tako da mislim, da so bralci
ostali na istem.” 

Koliko imate zaposlenih? Je to dovolj?
”Trenutno je na devetih delovnih mestih za-

poslenih deset ljudi. To pomeni, da dve kolegi-
ci delata po štiri ure. Knjižnica nujno potrebuje
še dva delavca, in sicer moramo pokriti pred-
vsem področje domoznanstva, pomagati si
bomo morali z novo pomočjo pri prireditvah, ki
jih ima knjižnica vedno več. Pravljične ure so
vedno bolj obiskane. Odzivi otrok in staršev so
takšni, da bomo morali uvesti še dodatno 
pravljično uro. Sami v takšni zasedbi tega tako
kvalitetno ne bomo mogli izvajati. Še vedno je
bistveno delo tisto, ki je skrito, ki ga naši 
uporabniki ne vidijo. Če hočemo imeti dobro
knjižnico, moramo imeti tudi veliko število gradi-
va, ki mora biti kvalitetno in dobro opremljeno,
da je tudi najdljivo v računalniku. Če ne bomo
imeli dovolj zaposlenih, ne bo razvoja.”
V govoru ste omenila, da vam manjka pros-
tora. Je knjižnica premajhna?

”Najbolj kritičen prostor je ”obdelovalni
prostor”. Knjižnica Medvode je bila grajena
kot podružnica in ne kot samostojna knjižnica.
Kljub temu da je izredno lepa, nima prostorov
za interno delo. Imamo en sam skupni prostor,
tako da si želimo, da bi dobili še kakšnega.”
Imate vedno več bralcev?

”Število članov se je povečalo za štiristo. 
Trenutno imamo 6.090 bralcev. Številka enot
knjižničnega gradiva pa je bila konec decem-
bra 60.279.” 
Kako kaže knjigi v dobi elektronskih medijev?

”Mislim, da nič slabše kot kdajkoli prej.
Knjiga bo vedno ostala, ker je tisti temelj, iz
katerega lahko črpa vsak. Je medij, ki je 
vedno pri roki, ga lahko odložiš, vzameš s 
seboj. Tisti, ki ima knjige res rad, se jih ne bo
nikoli naveličal.” 
Kaj bralci najraje prebirajo?

”To je zelo odvisno od sezone, od trenutne
mode, tudi od tega, kaj je opisano v kritikah, v
revijah. Je pa trenutno zelo popularen kratko-
časen roman. Ljudje segajo po literaturi, ki jih
sprosti in umiri duha.” 
V knjižnici potekajo številni dogodki. Se v
prihodnje obeta še kaj novega?

”V naši knjižnici so že sedaj kar pestro zasto-
pane različne dejavnosti. Poleg dela z otroki iz
vrtcev in osnovnih šol imamo tudi pravljične
ure, literarne večere, zelo obiskani so potopis-
ni večeri, predavanja na različne teme, razsta-
ve. Naša dejavnost je resnično pestra, razmiš-
ljamo pa tudi še o čem novem, kar pa naj zaen-
krat še ostane skrivnost.” Maja Bertoncelj 

Knjižnica upihnila prvo svečko
”Verjamem, da ima naša knjižnica lepo prihodnost,” je ob praznovanju prve obletnice samostojnosti

povedala Meta Potočnik, v. d. direktorice Knjižnice Medvode. Deset zaposlenih, 6.090 bralcev, 60.279 
enot knjižničnega gradiva je hitra statistika medvoške knjižnice. 

Župan Stanislav Žagar ob prvem rojst-
nem dnevu samostojne Knjižnice Med-
vode: ”Odločitev, da gre Knjižnica Med-
vode na samostojno pot, je bila pravilna.
Slišali smo, da bi bila knjižnica lahko 
večja. Tega sem vesel, saj to pomeni, da
sodobni mediji knjige niso izpodrinili.
Možnosti za širitev knjižnice so. Lahko 
bi pokrili sredinski del, rešili problem
prezračevanja in na ta način dobili nekaj
prostora. Če bo tudi v nadaljnje ta potreba,
se bo to zgodilo.”

Meta Potočnik (desno) se je zahvalila tudi Saši Lajovic, vodji knjižnice od leta 1993, ko je bila zgrajena nova
knjižnica, in vse do upokojitve jeseni 2008.
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Občina 

Medvode - Letos jeseni bodo lokalne volitve.
O imenih kandidatov, ki naj bi kandidirali za 
župana Medvod, je veliko govoric. Uradno so
kandidata predstavili v SDS. To je 38-letni Saša
Ciglar, ki z ženo in hčerko živi v Zbiljah. Večino
svojega otroštva, kar 22 let, je s staršema preži-
vel v Nemčiji. V Slovenijo se je vrnil leta 1995,
se vpisal na Fakulteto za strojništvo v Ljubljani
in tam tudi diplomiral. Kasneje se je na tej fakul-
teti vpisal na podiplomski študij, ki ga zaključu-
je. Zaposlen je kot tehnični direktor v znanem
slovenskem podjetju. ”Soočil sem se z vsemi te-
žavami slovenskih podjetnikov. Zato bom kot žu-
pan intenzivno delal na tem, da bo občina Med-
vode ustvarjala ugodne podjetniške in gospodar-
ske pogoje za zdrav gospodarski razvoj in pripo-
mogla k premostitvi krize ter ustvarjala nova 
delovna mesta. Glavni strateški cilji so zame 
razvoj gospodarstva, turizma in kmetijstva. 
Želim, da bi bile Medvode uspešna in prijazna
občina z zadovoljnimi prebivalci, ki živijo v 
blaginji, so zadovoljni in se počutijo varni,” pravi
Saša Ciglar, ki se je za kandidaturo odločil po
tehtnem premisleku in ob podpori družine in 
občinskega odbora SDS. Aktiven član te stranke
je deset let. Štiri leta je vodil občinski odbor v
Veržeju, od koder izvirajo njegovi starši. V OO
SDS Medvode je podpredsednik IO. Kot kandidat
za župana je pripravil program, ki je objavljen na
njegovi spletni strani. Maja Bertoncelj

Medvode - Na lokaciji, kjer so bili prostori Pohištva Sora, je 
že nekaj časa gradbišče. Pisali smo že, da je zemljišče kupil Hofer,
ki tam gradi svojo poslovalnico. Na njihovo službo za stike z jav-
nostjo smo se obrnili z vprašanjem, kdaj bo gradnja končana in kdaj
bo odprtje trgovine. V odgovoru so zapisali, da odprtje načrtujejo 
v letošnjem letu, kdaj, pa bodo več lahko povedali poleti. ”Na novo

bomo zaposlili od deset do petnajst ljudi, od tega dve poslovodji.
Poslovalnica bo arhitekturno moderno zasnovana z okrog 1.354
kvadratnih metrov uporabne neto površine, od tega bo okrog 
900 kvadratnih metrov prodajne površine. Pred poslovalnico bo na
voljo tudi veliko število brezplačnih parkirnih mest,” so še sporočili. 

Maja Bertoncelj

V Medvodah gradi Hofer.

Saša Ciglar, 38-letnik iz Zbilj, se je predstavil 
kot kandidat za župana.

Plača delavca za 
zapuščenega psa

Medvode - Svetnik Dragan Djukić je 
posredoval informacijo, s katero opozarja
na neodgovorno ravnanje lastnikov psov, 
ki svojo domačo žival zapustijo. Račun za
oskrbo zapuščenih živali, najdenih na 
območju medvoške občine, mora namreč
poravnati občina Medvode iz davkoplače-
valskega denarja. 

”Zadnji račun za plačilo mesečne oskrbe
zavrženega psa na območju Občine Med-
vode je znašal 477,60 evra, kar je mesečna 
plača veliko zaposlenih delavk in delavcev,
ne glede na povprečje, ki je za dobrih 300
evrov višje. Občina je po zakonu dolžna
plačevati nastale stroške iz davkoplačeval-
skega denarja in svoje obveznosti redno iz-
polnjuje, ker je zaradi neodgovornih lastni-
kov potrebno zaščititi tudi zapuščene in za-
vržene živali,” pravi Dragan Djukić in na-
daljuje: ”Problem je še veliko večji, če po-
gledamo razmerje med plačo večine de-
lavk in delavcev, ki je enaka ali manjša od
mesečne oskrbe zavrženega psa. Ali pa če
primerjamo razmerje med ceno mesečne
oskrbe zavrženega psa in pogoja za prido-
bitev državne ali občinske socialne pomo-
či. Na osnovi takšnih primerjav lahko hitro
ugotovimo, da večina zaposlenih delavk in
delavcev živi pasje življenje ali pa še slab-
še od pasjega. Za takšno stanje vsekakor
niso odgovorne občine in zakonodaja, ki
ščiti zavržene živali, ampak država in po-
hlepni delodajalci ter sindikati, ki niso za-
ščitili zaposlene delavke in delavca, tako
da se večina nas mora zadovoljiti s pasjim
življenjem v združeni Evropi.” M. B.

Saša Ciglar kandidat 
za župana

Uradno se je kot kandidat za župana Medvod doslej predstavil 
le Saša Ciglar, ki bo kandidiral s podporo SDS, katere član je.

Odprtje Hoferja v načrtu še letos
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Razpis, ljudje in dogodki

Na Slovenski dan v Dragočajno
Dragočajna - Slovenski dan v Dragočajni, ki bo v organizaciji 

TD Dragočajna-Moše potekal v nedeljo, 13. junija, bo letos prva
prireditev v sklopu praznovanja občinskega praznika. Organizatorji
napovedujejo še bolj pestro in zanimivo dogajanje, ki se bo v Campu
Smlednik začelo ob 11. uri. V programu bodo nastopili ljudski 
godci - ansambel Suha špaga, Folklorna skupina Naklo in Vaške
pevke iz Trboj. Udeležbo so potrdili tudi starodobni traktoristi.
Prireditev seveda ne bo minila brez ogleda in pokušine lokalnih jedi.
”V sklopu brezplačne degustacije bodo na voljo žganci s kislim
mlekom, kaša, štruklji, ocvirkovca, močnik, lonec namočenih suhih
hrušk, medla, prata, šarkelj, flancati, krofi, različne vrste potic, 
domač kruh, buhteljni,... Pripravljali bomo šmorn, iz kotla pa bo
dišalo po ričetu in vampih,” je povedal Miloš Jenko, predsednik TD
Dragočajna-Moše. M. B. Slovenskega dne tudi letos ne boste zapustili lačni.

INDUSTRIJSKO PODJETNIŠKI 
OBJEKTI

ŠOLE, VRTCI IN ZAVODI

GOSTINSKI OBJEKTI
(ocenjujejo se objekti s hrano)

INFRASTRUKTURNI OBJEKTI
(Križišča, mostovi, krožišča, trgi ...)

IZLETNIŠKI KRAJI in VASI

JAVNE POVRŠINE
(parki, zelenice ...)

JAVNI OBJEKTI
(kulturni, športni, gasilski...)

KMETIJE

NARAVNA IN KULTURNA 
DEDIŠČINA

ZASEBNE HIŠE

INDUSTRIJSKO PODJETNIŠKI 
OBJEKTI

TURISTIČNI OBJEKTI

POSEBNO PRIZNANJE ZA 
OHRANJAJE KULTURNE DEDIŠČINE

PELINOV CVET

VAŠI PREDLOGI (KATEGORIJA)

Turistična zveza Medvode ima na svoji spletni strani www.tzm.si objavljen tudi 

RAZPIS FOTO NATEČAJ 2010
Že peto leto zapored Turistična zveza Medvode v okviru akcije Moja dežela lepa in gostoljubna organizira foto natečaj. 

Letos sta razpisani dve nagradni temi: TU SEM DOMA - POLHOGRAJSKI DOLOMITI in POHODNIŠTVO. 
Prva nagrada v obeh kategorijah je sto evrov. Rok oddaje fotografij je 27. avgust 2010.

RAZPISA TURISTIČNE ZVEZE MEDVODE

MOJA DEŽELA LEPA IN GOSTOLJUBNA
Vaše predloge za ocenjevanje po posameznih kategorijah, vpisane na spodnjem obrazcu, pošljite na naslov:

TIC MEDVODE, Cesta ob Sori - paviljon 1, 1215 Medvode NAJKASNEJE DO 30. JUNIJA 2010. 
Obrazec najdete tudi na spletni strani www.tzm.si, na Občini Medvode, v TIC Medvode in v Knjižnici Medvode.

Predlogi za ocenjevanje po posameznih kategorijah za leto 2010
Naslov:
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Ljudje in dogodki 

Medvode - V Lipovcih v občini Beltinci je 5.
junija potekalo državno mladinsko tekmovanje
za memorial Matevža Haceta za leto 2010, ki
poteka na vsake štiri leta. Udeležilo se ga je
181 tekmovalnih enot mladih gasilcev, od tega
ena s Hrvaškega. Med seboj so se pomerili v
štirih kategorijah (pionirji, pionirke, mladinci
in mladinke). Iz GZ Medvode je bila na tek-
movanju ekipa pionirk PGD Sora pod mentor-
stvom Maje Šušteršič in Mateje Zadnikar.

Pionirji so tekmovali v vaji z vedrovko in v
štafeti s prenašanjem vode, mladinci pa v mokri
vaji z motorno brizgalno ter v štafeti z ovirami

na 350 metrov. Med pionirkami so se najbolje
odrezale gasilke iz PGD Ljubljana Rudnik, med
pionirji so bili najboljši mladi iz PGD Andraž
nad Polzelo, iz istega gasilskega društva je pri-
šla tudi zmagovalna ekipa mladink. Med mla-
dinci so zmagali gasilci PGD Pameče-Troblje.
Med najboljše se je uvrstila tudi ekipa pionirk
PGD Sora, ki je v konkurenci 43 enot osvojila
peto mesto, kar je plod dobrega dela, poleg tega
so imele tudi veliko podporo navijačev. 

V zadnjih tednih so bile aktivne tudi druge
enote iz medvoške občine. V Polju pri Vodicah
je 22. maja potekalo pionirsko in mladinsko

tekmovanje, na katerem je nastopilo trinajst
gasilskih enot iz GZ Medvode. V vseh štirih
kategorijah so bili najboljši mladi gasilci iz
PGD Zbilje. Zmagale so pionirke, pionirji,
mladinke, pa tudi mladinci. 29. maja pa je bilo
v Smledniku regijsko tekmovanje v orientaciji
za regijo Ljubljana I. Tekmovali so v šestih ka-
tegorijah: mlajše pionirke, mlajši pionirji, sta-
rejše pionirke, starejši pionirji, mladinke in
mladinci. Iz GZ Medvode se je na stopničke
uspelo uvrstiti dvema ekipama v kategoriji
mladink. Zmaga je šla v Soro, drugo mesto pa
v Zbilje. Maja Bertoncelj

Gasilke iz Sore na državnem 
tekmovanju

Na državnem mladinskem gasilskem tekmovanju za memorial Matevža Haceta, ki je potekalo 
v Lipovcih, so pionirke PGD Sora osvojile peto mesto. 

Ekipa pionirk PGD Sora je na državnem tekmovanju v Lipovcih v konkurenci 43
enot osvojila 5. mesto. / Foto: Tone Brdnik - PGD Sora

Na pionirskem in mladinskem tekmovanju GZ Medvode so vse zmage odšle 
v Zbilje. Na sliki njihove mladinke. / Foto: A. Ž. K.

Medvode - V sejni sobi občine Medvode je bila 20. maja sedma
skupščina Sindikata azbestnih bolnikov Slovenije Občina Medvo-
de, ki ima trenutno 65 članov. Poročilo o delu v letu 2009 je pred-
stavil predsednik Dragan Djukić, ki je poudaril, da je bilo delo v
preteklem letu uspešno, opozoril pa je tudi na težave, s katerimi se 
še vedno srečujejo. Gre za ugotavljanje in odkrivanje poklicnih
bolezni zaradi izpostavljenosti rakotvornemu azbestu na delov-
nem mestu. 

”Od januarja do decembra lani smo izvajali projekt preventivne di-
agnostike za naše člane, ki so bili izpostavljeni azbestu na delovnem
mestu. Ustrezno je bilo pregledanih pet članov. Pogoje za izdelavo
zdravniške ekspertize pri spec. med. dela in športa so izpolnili štirje.
Izdelane so bile štiri zdravniške ekspertize. Preostale bodo narejene
do konca letošnjega leta. Od štirih, ki so bile posredovane interdisci-
plinarni skupini strokovnjakov za verifikacijo poklicne bolezni, so
trije člani sindikata pridobili verifikacijo poklicne bolezni. Enemu
članu je verifikacija zavrnjena,” je nekaj podatkov povedal Dragan

Djukič in dodal, da je v Medvodah desetletja veljalo, da sta največ
dva obolela zaradi izpostavljenosti azbestu: ”Z aktivnostjo SABS
Občina Medvode in finančno pomočjo Občine Medvode v petih letih
dokazujemo, da je več kot 70 članov našega sindikata obolelih in 
34 na novo verificiranih ter toliko izplačanih odškodnin. Od tega je
25 novih verifikacij v Medvodah.” 

Na skupščini so znova opozorili tudi na potrebo po varnem odstran-
jevanju cementno-azbestnih strešnih kritin in zamenjavi cementno-
azbestnih vodovodnih cevi. ”V Občini Medvode je še približno dvaj-
set kilometrov cementno-azbestnih vodovodnih cevi in 25 do 30
odstotkov cementno-azbestnih strešnih kritin, ki jih je potrebno varno
odstraniti,” še pravi Djukić. 

Zaradi problema zavračanja verifikacij poklicnih bolezni s strani 
interdisciplinarne skupine strokovnjakov nameravajo v prihodnjih
mesecih sklicati novinarsko konferenco, na kateri želijo opozoriti na
največji problem, da na njihovo mnenje ni možna pritožba in s tem 
ni zagotovljena pravna varnost. Maja Bertoncelj

Tri nove verifikacije poklicne bolezni
Člani Sindikata azbestnih bolnikov Slovenije Občina Medvode so 

se zbrali na sedmi skupščini.
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MEDVODE
Pritličje 
blagovnega centra
Telefon: 01 36 12 913
Delovni čas: 9. - 19. ure, 
sobota: 9. - 13. ure

ŠENTVID
PRUŠNIKOVA 77
Telefon: 01 51 22 454
Delovni čas: 9. - 13. 
in 15. - 18. ure

URARSTVO

GROBELNIK

VABLJENI

V PRENOVLJENO
TRGOVINO 

HORMANN 
JUBILEJNA

GARAŽNA VRATA,
M-vodoravni motiv,

woodgrain, RAL 9016, 
vklj. motorni pogon, 

montaža in 8,5% DDV

že od 875 €

Medvode - Ob sobotah so pred blagovnim
centrom v Medvodah stojnice, na katerih obisko-
valci lahko kupijo marsikaj. Prav posebno stojni-
co pa so 29. maja imeli člani Društva upokojen-
cev Medvode. Na njej je pisalo Društvo upoko-
jencev Medvode podarim. Podarjali so oblačila,
obutev, modne dodatke, knjige, gospodinjske
pripomočke, igrače in še marsikaj drugega.
”Naša akcija podarim poteka prvič, zanjo pa
smo se odločili zato, da poudarimo pomembnost
delati dobra dela za druge. Poleg tega se doma
zlasti pri starejših naberejo stvari, ki jih ne potre-
bujemo. Potrebe starejšega človeka se spremeni-
jo. Vedno bolj so v ospredju vrednote, kot sta
zdravje, skrb za družbo, ne pa to, kako bomo ob-
lečeni, komu bomo ugajali,” je povedala Marija
Tome, predsednica Društva upokojencev Med-
vode. Z odzivom je bila zadovoljna: ”Ustavljajo
se ljudje različnih starosti, morda je nekaj več
starejših. Največ jih vzame oblačila in dekorativ-
ne izdelke. Akcijo bomo ponovili in verjetno v
ponudbo dodali še kaj. Že za tokrat bi potrebo-
vali še večjo stojnico, saj so naši člani in tudi
drugi prinesli kar veliko stvari.” V Društvu upo-
kojencev so poskrbeli tudi za druženje in obisko-
valce je ob stojnici na harmoniki razveseljeval
Franci Križaj s Senice. Maja Bertoncelj

Medvoški upokojenci podarjali

Medvode - V Sloveniji trenutno delujejo štirje vrtci Montessori, z
novim šolskim letom pa se mu bo pridružila še Zasebna osnovna šola
Montessori. Pripravlja jo Montessori Inštitut, prostore pa jim je v najem
dala Župnija Preska, in sicer v tamkajšnjem pastoralnem domu, kjer delu-
je tudi eden izmed vrtcev Montessori. Javno veljavnost Programa os-
novne šole Montessori je februarja potrdil strokovni svet RS za splošno
izobraževanje, Ministrstvo za šolstvo in šport je imenovalo komisijo, ki si
je ogledala prostore v Preski, čakajo pa še na vpis v razvid. V šolo bodo
sprejeli otroke, rojene leta 2003 in 2004. V Preski je že potekalo infor-
mativno srečanje in pokazalo se je, da je zanimanje staršev veliko. Prijave
zbirajo do 14. junija, do 30. junija pa bodo sporočili, kdo je v šolo, za
katero bo treba plačati šolnino, sprejet. Prednost bodo imeli otroci, ki so
obiskovali vrtec Montessori, nekaj mest pa bo tudi za ostale. ”Sprejeli
bomo okrog petnajst otrok, ki bodo skupaj v enem oddelku. Delo po
metodi Montessori poteka v heterogenih oddelkih, v katerih so skupaj
učenci treh generacij. Prostori v Preski so začasna rešitev, dolgoročno pa
načrtujemo, da bomo šolo preselili v Ljubljano,” je pojasnil Pavel
Demšar iz Montessori inštituta.  Maja BertonceljOsnovna šola Montessori bo v prostorih Pastoralnega doma sv. Jožefa v Preski

Na stojnici Društva upokojencev Medvode so obiskovalci lahko brezplačno dobili marsikaj. 

Osnovna šola Montessori v Preski
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Bosenska zgodovina v kamnu
V Kulturnem domu Medvode je potekal Bosansko-hercegovski kulturni večer z odprtjem kiparske 

razstave z naslovom Modra reka kiparja Eda Šćuka.

Večer je potekal v znamenju bosansko-hercegovske kulture.

Medvode - Dvorana v Kulturnem domu
Medvode je bila 3. junija v znamenju bosansko
hercegovskega kulturnega večera. Nastopili 
so člani vokalne skupine Sedef in društva
bosansko-hercegovskega in slovenskega 
prijateljstva Ljiljan, sledilo pa je odprtje
kiparske razstave z naslovom Modra reka
kiparja Eda Šćuka iz Preske. 

Šćuk je bil rojen v Jablanici, v majhnem
mestu v dolini reke Neretve. Po izobrazbi je
inženir geodezije. Študiral je v Beogradu 
in tam ves čas delal v kiparskih delavnicah,

tudi pri znanem kiparju Anteju Marinoviču.
Kamen je njegov vsakdanji spremljevalec 
in Šćuk velja za enega najboljših mojstrov 
kiparstva v kamnu v Sloveniji. Na tokratni
razstavi se predstavlja s kiparsko interpretaci-
jo bosenske zgodovine skozi portretno moti-
viko. Razstavljena kiparska dela torej posega-
jo na področje med zgodovino in kiparstvom.
Kot je v predstavitvi zapisal Andrej Srakar,
tega področja s kiparskega vidika ne bi mogli
bolje prikazati kot s formo portreta, in prav to
formo je Šćuk tudi izbral za svoje novo raz-

iskovanje kiparskega materiala. Kot predane-
ga Bošnjaka po rodu ga je v njem zanimala
predvsem bosenska zgodovina, od srednje-
veških začetkov njene samostojnosti pri kralju
Tvrtku I. in Stjepanu Tomaševiću, prek za-
nosnih pesniških preizpraševanj, do sodobnih
tragičnih dogodkov devetdesetih letih dvaj-
setega stoletja in pokola v Srebrenici. V nje-
govih delih je čutiti patos in dvome sodobne-
ga bošnjaškega narodnega preizpraševanja, 
ki so ga povzročili omenjeni dogodki. 

Maja Bertoncelj

Edo Šćuk in njegovi portreti 

Polde Bibič na filmskem traku
Večer za ljubitelje filmske umetnosti in igralca Poldeta Bibiča 

bo 24. junija v Kulturnem domu v Pirničah.
Pirniče - Filmska sekcija Kulturno umetniškega društva Pirniče v sodelovanju s Sloven-

skim filmskim arhivom RS, Kinoteko, TVS in Studiom MEG 24. junija z začetkom ob 20.
uri pripravlja filmski večer z naslovom Polde Bibič na filmskem traku. Potekal bo v
počastitev Dneva državnosti in praznika Občine Medvode, na njem pa bodo podelili tudi
slovesno listino Častni član KUD Pirniče.

”Filmski večer bo sestavljen iz Bibičevih najboljših filmskih kreacij na filmskem traku,
sestavljenem iz 24 sličic. Po projekciji bo pogovor z znanim slovenskim igralcem 
vodil Tadej Golob. Obiskovalci bodo izvedeli marsikaj zanimivega o njegovih filmskih
vlogah in doživljajih med snemanji. Ogledali si bodo odlomek iz njegovega prvega 
filma Trenutki odločitve iz leta 1955, ki ga je režiral František Čap. V njem je bil Polde
Bibič v vlogi tiskarja z enim stavkom. Nato bomo sledili sličicam iz filma Dobro morje,
kjer je imel prvo večjo filmsko vlogo ribiča Kira. Projekcijo bomo zaključili s filmom 
Nori malar v režiji Matjaža Klopčiča. Polde Bibič pravi, da je to njegova najljubša 
filmska vloga,” je pojasnil Janez Meglič, predsednik filmske sekcije KUD Pirniče. Ob tej
priložnosti bodo v avli Kulturnega društva pripravili tudi razstavo fotografij iz predvajanih
filmov. Maja Bertoncelj
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Balet o lutki Coppeliji
Plesalci Baletne šole Stevens so Copellio premierno uprizorili v 

Prešernovem gledališču v Kranju.

Kranj - Premierna uprizoritev predstave 
Baletne šole Stevens z naslovom Coppelia je
bila 30. maja. V njej so se predstavili vsi plesal-
ci, ki obiskujejo Baletno šolo Stevens v Pirničah
ali v Naklem. Na odru smo videli že izkušene
baletne plesalce, v tretjem dejanju pa so se jim
pridružili tudi najmlajši, ki se šele spoznavajo z
baletom in obiskujejo baletno pripravnico.
Zaradi velikega zanimanja so imeli še dve
ponovitvi.

O čem govori zgodba?
Coppelia je balet v treh dejanjih, govori pa o

čudaškem doktorju Coppelisu, alkimistu in
magiku, ki živi v mestecu v Galiciji. Izdeluje
lutke avtomate in jih skuša oživiti. Najraje ima
lutko, ki ji je dal ime Coppelia in jo posadil na
okno svoje hiše. Ljudje v mestecu mislijo, da
je to njegova hčerka. Mlada Swanilda pa se
jezi, ker se Coppelia ne zmeni zanjo. Njena
jeza se še poveča, ko opazi, da se njen zaroče-
nec Franz zanima za Coppelio in ji pošilja po-
zdrave. V užaljenosti to Franzu očita, ta pa jo
zaman skuša prepričati, da ljubi le njo. Prepir-
ček prekine prihod vesele mladine. Velepo-
membna gospa županja sporoči veselo novico,
da bo naslednji dan velika slovesnost, na kate-
ri bo dekletom, ki se bodo ta dan poročila, po-
darila doto. Veselje zmoti ropot iz Coppeliuso-
ve hiše. Vsi se prestrašijo, le županja ohrani
mirno kri in razloži, da so to le poskusi doktor-
ja Coppeliusa. Po starem običaju iščejo dekle-
ta v žitnem klasju potrdilo, da jih zaročenec
zares ljubi. Swanilda je še vedno žalostna, 
vendar ji prijateljice s plesom spet povrnejo
dobro voljo. Coppelius, ki ne mara ljudi, 
odhaja v mesto in previdno zaklene vrata. 
Sreča ga skupina fantov in doktor v gneči 
izgubi ključ. Swanildina prijateljica opazi ta
ključ in ga pobere, Swanilda pa dekleta 
pregovori, da vstopijo v skrivnostno hišo. 
Videti hočejo, kakšna je pravzaprav deklica na
balkonu. Tudi Franz si jo želi bolje ogledati, le
da ne misli v hišo vstopiti skozi vrata. Coppelius,

ki je opazil, da je izgubil ključ, sluti, da se 
bo zgodilo nekaj strašnega.

V Coppeliusovi delavnici
Drugo dejanje se odvija v Coppeliusovi delav-

nici, v kateri so številne figure, ki so videti, ka-
kor da so se ustavile sredi gibanja. Prestrašena
dekleta previdno vstopajo in si jih ogledujejo.
Končno z olajšanjem ugotovijo, da so to le lutke.
Tudi Swanildina tekmica, dekle z balkona, je lut-
ka. Dekleta so presrečna in se začno z lutkami
zabavati. Njihovo igro prekine Coppelius. Vsem
uspe zbežati, le Swanildi ne. Hitro se skrije za
zaveso h Coppeliji. Stari doktor zasliši čuden
šum. To je Franz, ki pleza skozi okno. Coppeli-
us se sprva razjezi, potem pa se spomni, da bi
lahko življenjsko silo mladega Franza prenesel v
svojo ljubljeno Coppelio in jo tako oživil. Toda
najprej mora Franza uspavati. Doktor odgrne za-
veso, ne opazi pa, da se je medtem Swanilda pre-

oblekla v Coppelio in sedla na njeno mesto.
Coppelius nato začne čarati in je presrečen, ko
opazi, da Coppelia oživlja. Malce prestrašena
Swanilda zaigra lutko. Doktor je vse bolj očaran,
Swanilda pa, ko opazi, da je starec ni spregledal,
vedno bolj sproščena. S temperamentnim bole-
rom mu čisto zmeša glavo. A šale ji je dovolj.
Grobo odrine starca, uspe ji zbuditi Franza iz ne-
zavesti in skupaj zbežita iz čudne hiše. Obupani
starec skuša popraviti razmetane lutke, ob pogle-
du na polomljeno Coppelio pa ga stre spoznanje,
da je bil prevaran.

Predstava se konča s slavjem Swanildine in
Franzove poroke, razjarjeni Dr. Coppelius pa
Swanildo in Franza lovi po mestnem trgu. Ta-
krat je policistu dovolj, zato uklene Dr. Coppe-
liusa in ga odpelje. Ko je v mestu končno mir-
no, lahko zaplešeta še Swanilda in Franz, nju-
nemu plesu pa sledi vesel zaključek.

Maja Bertoncelj, foto: Matic Zorman

Swanilda (Živa Droljc) in Franz (Mitja Obed) sta par in na koncu predstave se poročita.

Glasbeni večer v Žlebeh
Žlebe - V Turističnem društvu Žlebe Marje-

ta so tudi letos, 28. maja, pripravili koncert v
cerkvi sv. Marjete v Žlebeh. Tokrat so v goste
povabili Lovski pevski zbor Medvode, ki je
tako imel še en koncert v sklopu priprav na 
turnejo po državah nekdanje Jugoslavije, ki jo
pripravljajo za jesen. Zbor je znova navdušil 
z odličnim nastopom in dokazal, da pohvale, 
ki so jih bili s strani strokovnega spremljevalca
deležni na območni reviji pevskih zborov, niso
bile zaman. Med odmorom sta z instrume-
ntalnim nastopom na klavirju in flavti glas-
beni večer v Žlebeh popestrili še domačinki,
Lucija in Jerneja Bizant. 

M. B., foto: Peter KošeninaLovski pevski zbor med nastopom v cerkvi sv. Marjete v Žlebeh Lucija in Jerneja Bizant
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Prvi dan v službi
To je naslov kratkega igranega filma avtorice Urške Djukić, v katerem igrajo 

znani slovenski igralci.

Medvode - Medvoščanka Urška Djukić je
avtorica filma z naslovom Prvi dan v službi, ki
je njeno diplomsko delo. Premierno je bil 26.
maja predstavljen v Mladinskem centru Med-
vode. Film je eden letošnjih pomembnejših 
avtorskih projektov Mladinskega centra Med-
vode, ki je nastal v koprodukciji z Visoko šolo
za umetnost, Univerzo v Novi Gorici. Premieri,
pozdravnim nagovorom in odprtju spremlja-
joče razstave ”Behind the scene” je sledil kon-
cert skupine The sexual bend iz Idrije.

”To je moj drugi igrani film. Nastajal je leto
in pol. Lani januarja sem začela s pisanjem
scenarija, sledila je organizacija, iskanje 
igralcev, vaje, snemalna knjiga, scenografija,
kostumografija ... Imeli smo štiri snemalne
dni, potem pa še nekaj mesecev post-produkci-
je. Film je dolg 26 minut in pol,” je povedala
Urška Djukić. S pomočjo njenega mentorja za
režijo ji je uspelo dobiti znane slovenske igral-
ce, ki so odigrali glavne vloge v filmu, katere-
ga zgodba govori o treh alkoholikih, ki v brez-
časnem prostoru pasivno obstajajo in čakajo,
da se bo zgodilo kaj zunaj njih, kar bi jim omo-
gočilo odmik pozornosti od svojih bednih živ-
ljenj. Film sicer črpa iz lokalnega konteksta,
vendar vključuje elemente bližnjih kulturnih
vplivov, kot tudi z globalizacijo približanih
travm in težav sodobnega časa. 

”Naslov je morda malce zavajajoč. Tema
je izhajala iz karakterjev, pasivnih ljudi, ki

svoje bedno življenje preživljajo v vaškem lo-
kalu. V lokal pride delat dekle, za katero je to

prvi dan v službi. Spoznava te karakterje, a
zgodba se razplete drugače, kot bi človek pri-
čakoval,” pravi Urška. 

Naj k temu dodam, da se zgodba razplete
tragično. V filmu igrajo Marko Okorn, Uroš
Potočnik, Vojko Zidar, Nika Rozman, Brane
Završan, Neda R. Bric, Boris Ostan in 

Sebastjan Pikelj, v ekipi pa so poleg avtorice
še njena sestra Emina Djukič, Grega Nartnik,
Mirjam Kavčič, Blaž Bačar, Zorica Milen-
kovska in Katja Škorič. Film je bil deležen
pozitivnega odziva, Urška pa že razmišlja 
o svoji nadaljnji poti in o dveletnem študiju 
v tujini. Maja Bertoncelj

Urška Djukić po uspešno končanem diplomskem delu razmišlja o študiju v tujini.

Naslednja razstava bo tematska 
Zbilje - V galeriji KUD Zbilje so 3. junija odprli skupinsko fotograf-

sko razstavo fotografske sekcije pri KUD Zbilje. Razstavljenih je de-
vetnajst fotografij devetih avtorjev. 

Več o razstavi je povedal vodja sekcije Aleš Nanut: ”To je prva
skupinska razstava na novo oživljene foto sekcije pri KUD Zbilje. Sek-
ciji se je pridružil del članov iz Pentax foruma Slovenija z namenom
formalizirati njeno delovanje. Razstavo smo si zastavili ne-tematsko.
Težili smo k temu, da bi bilo čim več zvrsti fotografije, od krajinske,
makro, portretne, abstraktne, do športne.” Nanut je še dodal, da za je-
sen pripravljajo bolj zahteven projekt: ”V okviru naše sekcije bomo
pripravili tematsko razstavo na temo človek iz več zornih kotov:
portret, ulica, gledališče, skratka človek na sto in en način.” M. B.

Naj se sliš’ ljubiteljske pevce 
Pevski zbori in skupine medvoške občine se ne srečujejo več na

občinski reviji, ampak so povabljeni na območno revijo pevskih
zborov in malih pevskih zasedb, ki jo pripravlja JSKD, Območna iz-
postava Ljubljana okolica - letos so bili zajeti zbori iz občin Dol pri
Ljubljani, Medvode, Brezovica, Škofljica, Dobrova-Polhov Gradec,
Horjul in Ig. Srečanje z naslovom Naj se sliš’ je bilo razdeljeno na tri
koncerte: prvi je bil v petek, 14. maja, v Dolskem, na tem sta iz med-
voške občine sodelovala Lovski pevski zbor Medvode in Mešani
pevski zbor sv. Urh Smlednik, drugi koncert je bil v soboto, 15. maja,
v Sori pri Medvodah, na njem sta iz naše občine sodelovala Mešani
pevski zbor KD Jakoba Aljaža Medvode in Mešani pevski zbor KUD
Oton Župančič Sora, na zadnjem, ki je bil v nedeljo, 16. maja, v 
Podpeči, pa sta se iz medvoške občine predstavila Moški zbor KUD
Oton Župančič Sora in Mešani oktet Lipa, prav tako iz Sore. 
Koncerte je povezoval Tomaž Simetinger. Na vseh koncertih skupaj
je sodelovalo osemindvajset pevskih zborov in skupin. 

Vsako leto na reviji sodeluje glasbeni strokovnjak in ocenjuje
kakovost petja - letos je bil to Mitja Gobec, zborovodja in urednik
glasbenih edicij, sicer pogosto član komisij na pevskih srečanjih in
tekmovanjih. Po koncertu se je srečal z zborovodji. Bili so navdušeni
nad njim zaradi topline, ki jo je izžareval; bili so veseli, ker je ocen-
jeval nastop celostno, ker niso imeli občutka, da išče le pomanj-
kljivosti, saj je znal tudi pohvaliti; upošteval je tudi dejstvo, da v
kakem zboru pri posameznih glasovih ni dovolj pevcev, predvsem pa
jim je povedal, da jih pri njihovem delu podpira in da se lahko obrnejo
nanj za nasvet ali notno gradivo, saj ima obsežno notno knjižnico. 

Marjeta ŽebovecAleš Nanut ob svoji fotografiji, ki je razstavljena v galeriji KUD Zbilje.
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Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja 
ptic in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Mladi

Učenci Osnovne šole Medvode so znova uspešno sodelovali v projek-
tu Verižni eksperiment, ki je konec maja potekal v Železniškem muze-
ju v Ljubljani v organizaciji Tehniškega muzeja ter Društva matemati-
kov, fizikov in astronomov Slovenije. Spomnimo: verižni eksperiment je
sestavljen iz verige dinamičnih naprav, ki jih povezuje enak vezni člen -
kroglica. Vsaka naprava sprejme kroglico od predhodnega elementa in
jo pošlje naslednjemu, vmes pa se zgodi vrsta zanimivih fizikalnih do-
godkov. Letošnji verižni eksperiment je sestavljalo osemnajst členov,
medvoški učenci so prvič sodelovali z dvema napravama, ki so jih izde-
lali pri krožku Poskusim in znam pod mentorstvom Staneta Arha. Za
eksperiment Nordijski center Medvode so Tilen Mlinarič, Adam
Hrastnik, Gašper Bokan in Anže Jenko prejeli nagrado občinstva, s
pohvalo strokovne komisije pa je bil nagrajen eksperiment Domine, ki
so ga izdelali Blaž Bernard, Miha Mihovec in Erik Okoliš.

”Prejeta kroglica sproži ‘smučarje’, da se zapeljejo navzdol po hribu.
V dolini sprožijo delovanje žičnice, ki jih ‘potegne’ znova na goro. Ko
pride na vrh, sproži signal v hotel, da je eksperiment končan in naj pošlje-
jo kroglico naslednjemu členu eksperimenta,” je nagrajeni člen Nordij-
ski center Medvode opisal mentor Stane Arh. Pri drugem členu pa po-
diranje domin sproži nihanje viseče uteži, pojasnjuje Arh: ”Kroglica
prevesi tehtnico, ki s premikom sproži, da figura opice spleza po steni
navzdol. Na dnu z vzvodom sproži podiranje domin, ki na koncu spro-
žijo nihanje viseče uteži. Preko vzmeti se nihanje prenese na sosednjo
utež, ki podere konstrukcijo iz plastičnih lončkov in sproži podiranje do-
min v naslednji vrsti. Zadnja domina sproži kotaljenje dveh ekscentrič-
nih valjev v klanec. Na zadnjem valju je posoda s kroglico, ki se na kon-
cu zakotali do sosednjega člena.”

Arh še dodaja, da ga krožkarji pri izdelavi eksperimentov vsako leto
presenetijo z ustvarjalnostjo in pripravljenostjo za ročno delo: ”Presene-
ča me njihova želja po oblikovanju, delu s stroji in orodji. Naučijo se
marsikaj o fiziki, nekateri pa se začnejo navduševati tudi za tehnične
poklice.”                                                                     Ana Hartman

Nagrajeni za verižni eksperiment
Učenci Osnovne šole Medvode so na letošnjem Verižnem eksperimentu sodelovali 

z dvema veznima členoma. Oba sta bila nagrajena.

Za eksperiment Nordijski center Medvode so medvoški učenci dobili 
nagrado občinstva.

Pokazali so likovno ustvarjalnost
Medvode - Na hodniku Osnovne šole Medvode bo do konca šolskega

leta na ogled razstava likovnih izdelkov, ki so jih učenci ustvarili pri izbir-
nih predmetih Likovno snovanje 1, 2 in 3. Razstavili so slike na platnu,
mavčne odlitke, reliefe iz gline, risbe z ogljem, slike iz aluminijaste folije,
lutke iz blaga, napolnjene z rižem, slike na steklu, izdelke iz odpadne em-
balaže in oblačil, med drugim šotor iz odpadnih dežnikov, pobarvali so ste-
ne v računalniški in likovni učilnici, s sprejem so porisali vrata telovadni-
ce ... ”Pri Likovnem snovanju 3 smo letos veliko slikali. Spoznali smo raz-
lične slikarske sloge: realizem, kubizem, impresionizem ... Razstavili smo
impresionistične slike, pri katerih smo motiv naslikali s kratkimi potezami
čopiča,” je povedala devetošolka Klavdija Repnik Šernek, ki se na raz-
stavi predstavlja tudi z doma ustvarjenimi slikami. Najpogosteje slika na-
ravo, najraje pa uporablja akrilne barve, tempere ali svinčnik. ”Klavdijin
stil je realističen, uporablja zelo močne barve. S svojimi slikami je vse nav-
dušila, nedvomno ima prihodnost na tem področju,” je prepričana Mojca
Pintar, učiteljica Likovnega snovanja. Ta predmet v tem šolskem letu ob-
iskuje približno 40 učencev.                                                 A. H.

Mladi deklamatorji znova v Pirničah

Zg. Pirniče - Osnovna šola Pirniče je maja znova gostila enega od
petih predizborov za deklamatorje na Župančičevi frulici. V projektu
Zavoda za izobraževanje in kulturo Črnomelj letos sodeluje rekordnih
153 mladih pesnikov in deklamatorjev iz 93 slovenskih in zamejskih šol.
Petih predizborov za deklamatorje se je skupaj udeležilo 64 učencev, ki
so se predstavili s pesmijo Borisa A. Novaka, v Pirničah sta sodelovala
tudi domača učenca, šestošolca Blaž Bohinc in Sara King pod men-
torstvom Tadeje Klun Lenarčič. Njihove nastope je spremljala strokov-
na komisija, ki so jo sestavljali igralec Gašper Jarni, profesorica
slovenskega jezika in komparativistka Helena Vukšinič ter pravljičarka
in knjižničarka Breda Kočevar. Najboljši na predizborih se bodo pred-
stavili na zaključni prireditvi mladih pesnikov in deklamatorjev, ki bo
prav danes v Vinici.                                                                     A. H.Svoje slike predstavlja tudi devetošolka Klavdija Repnik Šernek. 
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Mladi

Preska - V torek popoldne je bilo za šolo v
Preski zelo živahno. Pripravili so namreč Igre
brez meja, ki so jih zaradi slabega vremena
pred tem kar dvakrat morali prestaviti. ”V tret-
je gre rado. Skoraj smo že povsem obupali nad
vremenom, a nam je bilo zato danes toliko bolj
naklonjeno,” sta bili zadovoljni organizatorki
Mateja Curk in Suzana Rožanc. Igre brez
meja so bile nadaljevanje prireditve z Roko v
roki, ki so jo pripravili ob materinskem dnevu
in je bila kulturno obarvana. ”Igre so bile bolj
športnega značaja, njihov namen pa je bil
spodbujanje aktivnega preživljanja prostega
časa pri učencih in njihovih družinah. Prav
zato smo vključili tudi mamice, očete in ostale
družinske člane,” sta poudarili.

Na igrah, ki jih je odprla Eufemija Štorga,
atletinja, ki tekmuje v metu kopja, je sodelova-
lo deset ekip, v katerih je bilo okoli 150 tek-
movalcev, od tega 50 učencev od prvega do
petega razreda. Pomerili so se v petih igrah:
skakanju v žakljih, prenašanju balonov, vožnji
s samokolnico, polnjenju plastenk z majhnimi
lončki z vodo in iskanju skritih balonov. Tako
otroci kot starši so se ob tem zelo zabavali.

”To me spominja na moja osnovnošolska leta v
Preski, ko smo učenci imeli zelo podobne igre.
Upam, da bodo Igre brez meja postale tradi-
cionalne,” je dejala mamica Bernarda Šlibar.

Za prijetno vzdušje je poskrbela Godba Med-
vode, Zdravstveni dom Medvode pa je petde-
setim obiskovalcem brezplačno izmeril raven
sladkorja v krvi.                       Ana Hartman

Igre brez meja v Preski
Učenci in starši so se zabavali ob skakanju v žakljih, vožnji s samokolnico, iskanju skritih balonov ... 

Učenci v Preski vrtnarijo
Preska - Osnovna šola Preska se je maja pridružila mednarodnemu

projektu Organic garden, ki poteka v sklopu mreže TakingITGlobal.
Prvotna ideja je bila, da bi afriške otroke naučili bio vrtnarjenja, danes
pa v projektu sodelujejo šole s celega sveta. Za šolo v Preski so uredi-
li vrt, projekt je podprla Občina Medvode, ki je prispevala denar za
zemljo in ograjo. Učenci z nižje stopnje so od doma prinesli različne
sadike, posadili so peteršilj, krompir, korenje, solato, rože, paradižnik,
jagode, buče, blitvo, maline ... ”Otroci z navdušenjem spremljajo rast,
vsako jutro gredo najprej pogledat, kaj je zraslo, čakajo pa tudi, kdaj bo
možno kaj pojesti,” je povedala vodja projekta Mateja Curk. Vrtnari-
li bodo brez pesticidov in kemičnih sredstev, zajedavce bodo zatirali le
z naravnimi sredstvi, uredili bodo kompostnik, obenem pa bodo otroke
navajali delovnih navad in pravilnega odnosa do okolja. Sodelujoče
šole fotografije objavljajo na skupni spletni strani, povezujejo pa se tudi
preko video konferenc. ”Naša šola je minuli teden sodelovala na prvi

video konferenci, predstavili smo šolo in začetek projekta. Na video
konferencah bomo sodelovali tudi v prihodnje, saj na ta način otroci
spoznavajo druge države, kaj tam pridelujejo ...,” je pojasnila Curkova.
Kot pravi, se bodo z novim šolskim letom projektu še bolj resno posve-
tili, razmišljamo tudi o uvedbi vrtnarskega krožka.                      A. H.

Državno priznanje za nalogo o zračni termiki
Preska - Na državnem sreča-

nju mladih raziskovalcev v
Murski Soboti je Tilen Velej z
Osnovne šole Preska osvojil zla-
to priznanje s področja fizike in
astronomije za nalogo Ena zrač-
na termika na dan odnese jadral-
ca stran. Tega uspeha je bil deve-
tošolec zelo vesel, saj se je na dr-
žavno srečanje uspelo prebiti
dvanajstim nalogam, od tega so
bile le tri nagrajene z zlatim pri-
znanjem. Tilen je v svoji nalogi
pod mentorstvom Tatjane Gulič
raziskoval zračno termiko, njen
nastanek in uporabo v praksi.
”Gre za dviganje toplega zraka,
do katerega pride zaradi različ-
nih fizikalnih zakonov. To upo-
rabljajo jadralna letala, velike
ptice na ta način prepotujejo dol-
ge razdalje, zračna termika pa je v pomoč tudi letalom, padalom, zma-
jem ... Poiskal sem postopke za merjenje termike, uporabil sem papirna-
to spiralo nad segreto površino,” je pojasnil. Tilen je nadarjen učenec na
področju naravoslovja, ki se lahko pohvali tudi z drugimi priznanji, sode-
luje pri izbirnem predmetu Astronomija in s tem povezanimi projekti,
pred dvema letoma se je navdušil tudi za modelarstvo, izdeluje letala na
daljinsko vodenje. Jeseni bo šolanje nadaljeval na kranjski Gimnaziji,
njegov poklic pa bo, kot pravi, povezan s tehniko.                       A. H.

Tilen Velej je z nalogo o zračni termiki na
državnem srečanju mladih raziskovalcev
osvojil zlato priznanje.

Učenci v Preski skrbno obdelujejo šolski vrt. 

Vožnja s samokolnico



Mladi, oglasi
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Jelena Justin

Pozdravljene,
gore II

188 strani, mehka vezava  
Redna cena: 20 EUR
Če knjigo kupite ali jo naročite 
na Gorenjskem glasu, je cena le 15 EUR.
Ceni knjige prištejemo še poštnino.

Knjigo lahko kupite na sedežu Gorenjskega glasa, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 
po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Po razprodanem prvem delu knjige Pozdravljene, gore 
je pred nami še drugi del uspešnice. 

V knjigi so predstavljene poti za vsakega planinca, 
ki jih Jelena Justin opisuje na prijeten način 

in vam hkrati ponuja veliko idej 
za obisk gora. 

Knjigo lepo dopolnjujejo 
čudovite fotografije, 

dodani so tudi zemljevidi.

Smlednik - Turistično društvo Smlednik je v sodelovanju s tamka-
jšnjo osnovno šolo 21. maja priredilo tradicionalno, že enajsto likovno
kolonijo Ex-tempore Smlednik. Udeležilo se ga je 24 učencev z
osnovnih šol Medvode, Smlednik, Pirniče, Preska, Sora, Topol in Vo-
dice ter Vzgojno-izobraževalnega zavoda Frana Milčinskega Smled-
nik. Ustvarjali so na temo kulturnih značilnosti Smlednika in motivov
iz bližnje okolice. ”Ustvarili so zanimive risbe in slike v različnih li-
kovnih tehnikah, prevladovali so motivi starih hiš. V njih so izrazili
svoje videnje in občutke. Glede na starost in likovni razvoj so nekate-
ri pokazali nadpovprečno likovno dojemanje, usvojeno likovno znanje
in spretnosti,” je povedal Milan Šorli, učitelj likovne vzgoje v Smled-
niku. ”Učencem iz sosednjih osnovnih šol smo omogočili, da so bili
likovno dejavni pri spoznavanju, ustvarjanju, s tem posredno tudi
ohranjanju likovne kulturne dediščine v Smledniku, ki jo že premoč-
no zasenčujejo moderne podobe hiš,” je še dejal Šorli. Razstavo izdel-
kov so v avli šole v Smledniku odprli minuli teden, udeleženci in nji-
hovi mentorji pa so prejeli priznanja za sodelovanje, skicirko, risalno
desko in svinčnik.                                                                  A. H.

Enajsti Ex-tempore v SmlednikuGlasbene skupine vse bolj aktivne
Smlednik - Glasbene in pevske skupine na Osnovni šoli Simona

Jenka Smlednik so vse bolj dejavne. Minuli petek so se predstavile na
Glasbenem festivalu v šolski telovadnici, kjer so se zvrstili Hudi
reperji, Narodni trije, Mladi upi, Smleški trubadurji, 2. liga ter
Združeni otroški in mladinski pevski zbor, v katerem prepevajo učen-
ci iz Smlednika in Pirnič. 2. liga je predstavila tudi muzikal Zgodo-
vina glasbe, ki so ga pripravili ob pomoči KUD Smlednik, Glasbeni
festival pa so vsi nastopajoči sklenili s šolsko himno. Smleški
trubadurji in 2. liga so pred kratkim sodelovali tudi na Festivalu na
gaju pred OŠ Vižmarje Brod v Ljubljani, obe skupini pa nocoj ob 21.
uri nastopata še v medvoškem Jedru, kjer si bosta koncertni oder delili
s skupino Fooshers. 2. liga bo ob tej priložnosti še zadnjič v tem
šolskem letu predstavila muzikal Zgodovina glasbe, ki ga je sicer pred
časom zelo uspešno premierno uprizorila tudi na koncertu v kul-
turnem domu v Smledniku. A. H.

Na Glasbenem festivalu v Smledniku je nastopila tudi 2. liga. 
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STALNI PROGRAM /// odprto vsak dan od 16.00 do 22.00 / sobota od 10.00 do 22.00, nedelje, ponedeljki in prazniki zaprto

NAPOVEDNIK

Razstava /// MENTORJI V PREREZU : fotografska delavnica Celje FOKUS 2010

Info centrala /// letaki, brezplaËni (wireless) internet, dnevni Ëasopis, zanimive revije...

Kavarna /// kava Barcaffe prestige, Ëaji Ronnefeldt, krofi, sendviËi, rogljiËki, brezplaËen napitek Jedro...

Delovanje MCMja omogoËajo: OB»INA MEDVODE / JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI / URAD RS ZA MLADINO / MINISTRSTVO ZA KULTURO / Medijski pokrovitelj:

, »EPRAV GRE KOMU V NOS

19.00

21.00

18.00 

17.00

16.00

20.00

10.00

18.00 

16.00

19.15

18.00 

10.00

16.00

19.00

16.00

19.00

19.00

TOREK/01.06.

PETEK/11.06.

PONEDELJEK/14.06.

TOREK/15.06.

SREDA/16.06.

NEDELJA/20.06.

PONEDELJEK/21.06.

SREDA/23.06.

NEDELJA/27.06.

PONEDELJEK/28.06.

TOREK/29.06.

SREDA/30.06.

PONEDELJEK/05.07.

SREDA/07.07.

ČETRTEK/08.07.

PONEDELJEK/12.07.

GOSTOVANJE /// Open Space (Dunaj) - na ogled do 02.07.10 /// »ISTA SVOBODA : Marina GržiniË, Zvonka SimËiË, Aina ©mid 

KONCERT /// SMLE©KI TRUBADURJI, 2. LIGA, FOOSHERS : Gregor Seme (vstopnina 2 eur)

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info 042 767 565 

KOPRODUKCIJA  /// CENTER ZA POMO» MLADIM /// FOTO DELAVNICA : Špela Gorjan

ŠOLA /// BOBNARSKA DELAVNICA : Klemen Markelj

PREDSTAVITEV DIPLOMSKEGA PROJEKTA (Konzervatorij Celovec) /// CIRCLE, QUARTET BALANCE : Mario BabojeliÊ

MAGIC THE GATHERING /// 3. TURNIR VINTAGE LIGE V : Martin RobiË

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info 042 767 565 

ŠOLA /// BOBNARSKA DELAVNICA : Klemen Markelj

GOSTOVANJE /// festival Mlade rime (Menza pri koritu, Metelkova) /// PROJEKCIJA FILMA PRVI DAN V SLUŽBI : Urška DjukiÊ

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info 042 767 565 

PRIČETEK DESETDNEVNE MEDNARODNE ARHITEKRTURNO  /LIKOVNE DELAVNICE /// PROJEKT 2 : Katja ©koriË

ŠOLA /// BOBNARSKA DELAVNICA : Klemen Markelj

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info 042 767 565 

ŠOLA /// BOBNARSKA DELAVNICA : Klemen Markelj

ZAKLJU»NA PRIREDITEV DESETDNEVNE MEDNARODNE ARHITEKRTURNO / LIKOVNE DELAVNICE /// PROJEKT 2 : Katja ©koriË

GOSTOVANJE /// galerija Photon (Ljubljana) - na ogled do 23.07.10  /// »ISTA SVOBODA : Marina GržiniË, Zvonka SimËiË, Aina ©mid 

PROJEKT ©T. 2 je ideja dvajsetih študentov (arhitekture, komunikologije, 
antropologije) in je zasnovan kot arhitehturno / likovna delavnica. Gradili bomo 
interaktivno, modualrno skulpturo iz lesa, sestavljeno iz kock. Te kocke se bo 
dalo zložiti v razliËne forme: oder, podest, zmagovalne stopniËke ali pa se jih 
bo pretvorilo v stole, klopce, mize... Vsaka kocka bo unikatno avtorsko delo, saj 
jih bomo likovno opremili in jim s tem dali žar edinstvenosti. 
Projekt se že izvaja (naËrtovanje, izrisovanje, iskanje sponzorjev, ipd), spremljate 
ga lahko tudi na facebooku - Projekt št.2. Sama delavnica, gradnja skulpture pa 
bo potekala od 29.junija do 08.julija na zelenici pri Jedru, klubu MCMja.
VABLJENI vsi, ki vam kreativni živci ne dajo miru! /// Katja ©koriË

»ISTA SVOBODA / NAKED FREEDOM
Scenarij in režija: Marina GržiniÊ in Aina ©mid, produkcija: Zavod CCC, koprodukcija: MC Medvode
Video “»ista svoboda,” ki je nastal med Ljubljano, Beogradom in Durhamom/ZDA, predstavlja 
konceptualni politiËni prostor boja, ki omogoËa ponoven razmislek o tem, kaj je lokalna skupnost. 
Hkrati ustvarja možnost za premislek o  finanËnem kapitalizmu  in njegovih procesih financializacije, 
ki prežemajo umetniški, družbeni, politiËni in kritiËni diskurz. Na eni strani se v Ljubljani med igralko 
in sedmimi mladimi aktivisti, glasbeniki, pesniki in drugimi aktivnimi Ëlani MC Medvode odvija 
pogovor o kapitalizmu, kolonializmu, izobraževanju in moËi umetnosti kot o možnosti odpiranja 
politiËnega prostora. Na drugi pa umetnik in performer Siniša IliÊ v Beogradu dekonstruira nasilje 
(od heteronormativnega do nacionalistiËnega) in povezuje razliËne prostore v polju kulture, 
umetnosti in aktivizma. Video si lahko ogledate na Dunaju (do 02.07.) v galeriji Open Space, 
Zentrum für Kunstprojekte ali pa v Ljubljani (do 23.07.) v galeriji Photon. /// Zvonka SimËiË

ZGODIL SE JE PRVI ©VIC BRIS
©vic bris je športni dogodek, ki je 29. maja Mladinski center transformiral v pravi šprtni 
park. Vzporedno so potekali turnirji v pink-ponku, košarki in malem nogometu, boj za 
zmago pa je bil še kako prisoten, saj je bilo udeleženih veliko temovalcev, ki so se 
neutrudno borili do konca. Pvo mesto v pink ponk turnirju je zasedel ljubljanËan Tine 
Kožel, sledita mu medvošËana “Pejo” in Matej UlËar. Pri nogometu so se prav tako izkazali 
medvošËani (ekipa “ModelËki”) pod vodstvom kapetana Damjana ©tefanËiËa, ki so v 
sklopu MCMja celo leto pridno vadili v pokritem balonu. BRAVO!! Po podelitvi nagrad se 
je prijetno druženje nadaljevalo v sklopu meseËnega multi dogodka RE:START 5, kjer so se 
ob glasbeni improvizaciji jam sessiona pekle slastne pizze. /// Katja ©koriË in Emina DjukiÊ

veË o MCMju najdete na : www.mcmedvode.si
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Vrt

✂✂

✂✂

✿ vzgoja in prodaja vseh vrst okrasnih rastlin
✿ urejanje vrtov, parkov in poslovnih prostorov
✿ urejanje parkirišč ter drugih cestišč
✿ montaža vrtnih ograj
✿ strojne storitve z gradbeno mehanizacijo

Nudimo vam pestro izbiro 
balkonskega cvetja ter enoletnic.

Sp. Pirniče 42, 1215 Medvode
www.okolica-bilban.si, info@okolica-bilban.si

GSM: 031/230-347 Primož, 
041/506-584 Vinko, 031/763-971 Sanja

S tem oglasom 

vam nudimo  -30 % popusta

na balkonsko cvetje.

S tem oglasom 

vam nudimo  -30 % popusta

na balkonsko cvetje.

Le kdo si ne želi uživati okusnih plodov,
podobnih borovnicam, že maja in to kar s svo-
jega vrta. Z novo rastlino - kamčatskim ko-
vačnikom (Lonicera kamtschatika) je to
mogoče. Kamčatska jagoda, sibirska borovni-
ca, majska jagoda, je le nekaj izmed imen za to
zanimivo jagodičevje, ki je pri nas še dokaj
nepoznano. V drevesnicah in vrtnih centrih to
rastlino srečujemo le zadnjih nekaj let.

Majska jagoda raste v obliki grma, podobno
kot ameriške borovnice. Zraste približno do
višine enega metra. Listi so podolgovati, dolgi
do 6 centimetrov, sivo zeleni in obojestransko
kosmati. Dehteči cvetovi so zvončaste oblike
in belo rumene barve. Rastlina je preprosta za
vzgojo. Potrebuje sončno do polsenčno lego
ter običajno vrtno zemljo. Zato nam za sajenje
ni potrebno predhodno pripravljati kisle prsti,
tako kot pri ameriških borovnicah. Oskrbuje-
mo jo enako kot ostalo jagodičevje. Spomladi
grme pognojimo, obrezovanje ni potrebno. V
vročih poletnih dneh je hvaležna tudi za občas-
no zalivanje. Majska jagoda pri nas ne pozebe,
saj preživi temperature tudi do minus 45
stopinj Celzija, cvetovi do minus 8 stopinj
Celzija. Rastlina je odporna tudi na bolezni,
zato za vzgojo ni potrebno škropljenje. Grm
začne cveteti in odganjati listje prej kot

katerokoli jagodičevje, že marca. Plodove
postopoma obiramo v maju in juniju. Plodovi
so podolgovate oblike, dolgi 10-15 mm,
borovničeve barve. Poleg zanimivega in rahlo

kiselkastega okusa vsebujejo tudi veliko vita-
mina C. Uživamo jih surove, lahko pa jih
uporabljamo v kuhinji kot ostalo jagodičevje.

Rok Kogovšek

”Borovnice” že maja
Kamčatska jagoda je le eno izmed imen za zanimivo jagodičevje, ki je pri nas še dokaj nepoznano.

Plodovi in vejica rastline
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Kmetijstvo

Kakovostna specialna gnojila, okolju prijazna, s kontroliranim
sproščanjem dušika v okolje. V vsakem zrncu gnojila so vsa
potrebna hranila in mikroelementi.

SUBSTRAL START
GNOJILO 
za travo z dolgotrajnim 
delovanjem

Dolgotrajno gnojilo obogateno 
s fosforjem, ki je namenjen tvorbi in
razrastu korenin.

SUBSTRAL 
GNOJILO 
za travo z dolgotrajnim 
delovanjem

Posebna sestava hranil zagotavlja
dobro rast, gosto rušo in lepo 
zeleno barvo.

OB NAKUPU GNOJILA GRATIS 
VRTNE ROKAVICE!

GNOJILA ZA TRAVO

MEDVODE 
Cesta ob Sori 11, 1215 Medvode

T:  01/3613 - 300 
G: 031/810 - 384; 051/649-640 

VODICE
Kamniška 8, 1217 Vodice 

T:  01/8324-011 
G: 031/810-385 

VIŽMARJE
Tacenska 67, 1210 Ljubljana - Šentvid

T:  01/5124-666 
G: 031/728-611

DOBRUNJE
Cesta II. Grupe odredov 43 

1261 Ljubljana-Dobrunje
T:  01/5471-684
G: 041/321-543 KZ
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Smlednik - Ker je lani na
izboru za mlado kmetico leta
zmagala Ema Kožuh s Svetega
Florjana nad Škofjo Loko, je bila
letos prireditev na ”njenem ob-
močju”, v novi športni dvorani na
Trati pri Škofji Loki. Pri organi-
zaciji prireditve, ki jo že po tradi-
ciji pripravljata Kmečki glas in
Zveza kmetic Slovenije, so letos
pomagali še Občina Škofja Loka,
Društvo podeželskih žena Lubnik
in Kmetijsko gozdarski zavod
Kranj. Laskavi naziv mlade
kmetice leta je pridobila Ladi
Klemen iz Blodnika pri Tro-
janah, ki je pokazala največ
znanja in spretnosti. Med dvanaj-
stimi kandidatkami so bile tudi
tri mlade gorenjske kmetice -
Mojca Jeraj iz Smlednika, Mar-
tina Urbanc iz Gorič in Irena
Bogataj iz Fužin pri Gorenji
vasi. 

Mojca Jeraj izhaja iz delavske
družine v Žireh, odkoder se je
poročila na 42 hektarjev veliko

Jerajevo kmetijo, na kateri se uk-
varjajo s prirejo mleka in sad-
jarstvom. Redijo petdeset glav
živine, od tega 25 krav molznic,
v 3,5 hektarja velikem inten-
zivnem sadovnjaku pa prevladu-
jejo nasadi jablan. Sadje tudi
sušijo in ga predelujejo v izdelke,
za kar so prejeli že več priznanj.
Za hladilnico že ugotavljajo, da
je premajhna in da jo bo treba
povečati; načrtujejo pa tudi
povečanje sadovnjaka, zaščito
dela nasada z mrežami proti toči
ter ureditev manjše trgovine in
prostora za pokušnjo izdelkov.
Mojca je mati dveh otrok, ob
vseh kmečkih in družinskih ob-
veznostih pa najde čas tudi za
delo v Turističnem društvu 
Smlednik, Društvu kmetic ter
žena in deklet na podeželju Med-
vode in v Sadjarsko-vrtnarskem
društvu Ajda.

Cveto Zaplotnik, foto:
Gorazd Kavčič

Mojca kandidatka za mlado kmetico leta
Med dvanajstimi kandidatkami za naziv mlade kmetice leta je bila letos tudi Mojca Jeraj iz Smlednika.
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Beštrovi so praznovali
V družini, ki trinajst let ustvarja televizijske oddaje, je Dino praznoval

50. rojstni dan, skupaj z ženo Natašo pa še 30 skupnih let.

Topol - Zakonca Bešter, Dino in Nataša, živi-
ta na Topolu, kjer sta pred kratkim praznovala
dvojno obletnico. Dino je srečal Abrahama,
skupaj z Natašo pa sta obeležila še trideset
skupnih let. Zabavo sta priredila v gostilni Do-
bnikar in povabila prijatelje, med katerimi so
bili številni znani Slovenci. Z njima sta bila se-
veda tudi hčerka Ana in njen izbranec Rok. Beš-
trovi že trinajst let ustvarjajo televizijske odda-
je. Znani so predvsem po oddaji Avantura z
Ano in Taijijem, ki je bila že štirikrat nominira-
na za viktorja in ga enkrat tudi dobila, po odda-
ji Štiri tačke in po RazGibanici.

”Praznovanje dveh obletnic je lepo uspelo.
Imeli smo toliko programa, da vsega sploh nis-
mo mogli izpeljati. Z Dinom sva bila najbolj
vesela, da se je najinemu vabilu odzvalo toliko
prijateljev,” je pojasnila Nataša Bešter. Ves
večer sta za ples skrbela njuna dobra prijatelja
Diana in Simon Platin, duet, ki nas je pred leti
zastopal na Evroviziji. Zapel je Vili Resnik, na
zabavi na Katarini pa je bila tudi Manca Špik,

ki je ob polnoči pripeljala veliko torto. Manj-
kala ni niti mama Manka, ki je poskrbela za
salve smeha. Posebno točko prebadanje soda
pa sta izvedla Ana in Taiji. Zabava je trajala do
jutranjih ur in bo zakoncema Bešter za vedno
ostala v spominu.

Maja Bertoncelj, 
foto: arhiv zakoncev Bešter

Na praznovanje je prišlo veliko znanih Slovencev. Na fotografiji Dino in Nataša Bešter z Laro in Boštjanom
Romihom. Zakonca Romih rada prideta na Katarino.

Taiji in Ana v družbi mame Manke

KOMISIJSKA TRGOVINA
Z RABLJENO OTROŠKO OPREMO

Donova c. 2, 1215 Medvode
tel.: 01/36 16 126

pon. - pet.: 9.00 - 12.30 in 15.30 - 18.30
sob.: 9.00 - 12.00
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Slikovna uganka

Kako dobro poznamo 
našo deželo?

Staro se prehitro umika novemu in kdor
ne ceni in ne spoštuje del naših prednikov,
bodo tudi njegova hitro šla v pozabo.
Tokratno vprašanje se glasi: Kje stoji
brunarica na sliki? Odgovore pošljite do
konca junija na naš naslov Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj, s pripi-
som ”za Sotočje”. En pravilen odgovor
bomo izžrebali in ga nagradili.

V majski številki Sotočja smo vas
spraševali o rastlini iz naravnega okolja, s
katero popestrimo naš jedilnik. Vprašanje
je bilo: Kaj je na sliki, na kaj moramo biti
pozorni in kje je nastal posnetek. Na sliki
so pravcate preproge čemaža ob Ločnici,
ki je odličen nadomestek za pridelan kitaj-
ski česen, pri nabiranju pa moramo biti
pozorni, da ga ne zamenjamo s strupenimi
listi šmarnic, ki pa na srečo odženejo sko-
raj dva meseca kasneje in jih v taki vlagi
sploh ni. Žreb je določil, da nagrado, ki
vam jo bomo poslali po pošti, prejme
Marija Barle iz Medvod. Čestitamo. 

Jože Praprotnik, 
avtor slikovne uganke
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Osolnik - V organizaciji ŠD Kondor je 16.
maja potekal devetnajsti Tek na Osolnik, prva
od sedmih tekem letošnjega slovenskega
pokala v gorskih tekih, ki je štel tudi za
državno prvenstvo veteranov. Na startu je bilo
v različnih kategorijah 186 tekačev, od tega
130 na najdaljši, 4,7 kilometra dolgi progi od
Godešiča do vrha Osolnika. Zmago sta slavila
favorita Mitja Kosovelj in Kaja Obidič, rekor-
da proge pa jima ni uspelo izboljšati.

Uspešni so bili tudi tekači iz medvoške
občine. Kar nekaj se jih je uvrstilo med naj-
boljše tri: Timotej Rozman je bil tretji pri
mlajših dečkih, Lucija Šušteršič druga pri
mlajših deklicah, Maja Plaznik je zmagala v
kategoriji deklic, Anamarija Lampič je bila
najboljša pri starejših deklicah, Anja Plaznik
je bila v tej kategoriji tretja, Janez Lampič pa
je bil drugi pri starejših dečkih. Na dolgi progi
sta do stopničk pritekli dve mladinki: druga je
bila Katja Kozjek, tretja pa Lea Einfalt.

Maja Bertoncelj

Na Osolnik 186 tekačev

Sestri Plaznik sta odlični tekačici tako v hrib kot tudi
po ravnini. Maja (na sliki) je bila najhitrejša deklica.

Anamarija Lampič poleti zmaguje v gorskem teku. 
Na Osolniku je bila najboljša starejša deklica.

Sestri Kozjek na tekmah v gorskih tekih srečujemo že kar nekaj let. Katja (na sliki)
je bila druga med mladinkami.

Zanimiv pogled: Lea Einfalt, tretja mladinka, je nekaj metrov pred ciljem prehitela
Janeza Poljanca, starega znanca Osolnika. 

Nogometaši izpadli iz tretje lige
Medvode - V soboto, 5. junija, so bile odigrane tekme zadnjega kro-

ga v članski 3. slovenski nogometni ligi - Zahod, v kateri so igrali no-
gometaši Jezera Medvode. Prvaki so igralci Adrie (54), druga je eki-
pa Roltek Dob (52), tretja pa Brda (49). Sledijo Kalcer Vodoterm (49),
Kranj (42), Jadran Dekani (41), Tolmin (41), AH Mas Tech (40), Kam-
nik (33), Krka (31), Sava Kranj (23), Jezero Medvode (21), Šobec Les-
ce (20) in Zagorje (12). Adria gre v drugo slovensko ligo, iz 3. lige pa
so izpadle zadnje tri ekipe na lestvici, torej tudi Medvode. Medvošča-
ni so sicer tekmo zadnjega kroga na domačem igrišču dobili. S 4:3 so
premagali Brda. M. B

Mladi z Vetrom v laseh
Zbilje - Občina Medvode je že dvanajst let vključena v Akcijo ve-

ter v laseh, s katero mlade spodbujajo k zdravemu športnemu živ-
ljenju in jih opozarjajo na škodljivost vseh vrst odvisnosti. Akcija
pod okriljem Športne unije Slovenije poteka v številnih krajih po
Sloveniji, v Medvodah v organizaciji Športne zveze Medvode. 22.
maja so jo priredili na Dobravi Zbiljskega jezera, udeleženci pa so
se v dveh starostnih kategorijah pomerili v odbojki na mivki. Nasto-

pilo je osem osnovnošolskih in štiri srednješolske ekipe. Glavni na-
men je bilo druženje mladih, ki so dejali, da so takšni rekreativni
dogodki dobra popestritev in da bi jih tudi v Medvodah moralo biti
še več. M. B.

V Medvodah bo cilj prve etape
Medvode - Od 17. do 20. junija bo potekala sedma kolesarska dirka

Po Sloveniji. Start bo znova v Kopru, cilj pa tradicionalno v Novem
mestu. Kolesarji bodo morali v štirih dneh prevoziti 667 kilometrov,
najverjetneje odločilna pa bo tretja etapa, ki bo potekala od Bleda do
Krvavca. Na največji kolesarski dirki pri nas se obeta močna konku-
renca, saj bodo nastopile tri ekipe Pro Toura, in sicer Lampre, Liqui-
gas in Saxo Bank. Karavana se bo letos znova ustavila tudi v Medvo-
dah, kjer bo 17. junija cilj 1. etape. Slednja se bo ob 12. uri začela v
Kopru, do Medvod pa bo kolesarje čakala 173 kilometrov dolga trasa.
Speljana je od Kopra na Črni Kal, skozi Postojno, Logatec, Vrhniko,
Horjul, Šentjošt, Lučine, Gorenjo vas, Škofjo Loka, Pungert, Drago,
Soro, Goričane do Medvod. V prvem krogu bodo imeli kolesarji še za-
dnji leteči cilj pred Športno dvorano Medvode, kjer bo predvidoma ne-
kaj po 16. uri tudi cilj etape.  M. B.
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Vikrče - Toja Černe iz Vikrč je 16-letna dija-
kinja 2. letnika športnega oddelka Gimnazije
Šentvid. Njen šport je lokostrelstvo (tarčno in
poljsko), tekmuje pa s sestavljenim lokom.
Razglašena je bila za lokostrelko leta 2009 v
Sloveniji, z uspehi pa nadaljuje tudi v letoš-
njem letu.
Izbrana si bila za lokostrelko leta 2009. Si to
pričakovala in kaj ti to pomeni? 

”Morda sem pričakovala, ker sem imela res
lepe rezultate: v tarčnem lokostrelstvu sem po-
stavila evropski kadetski rekord, bila sem ab-
solutna državna prvakinja, zmagala sem na pr-
vem mladinskem evropskem pokalu, bila peta
na svetovnem kadetskem prvenstvu, v ‘fieldu’
pa šesta na članskem evropskem članskem pr-
venstvu. V letu 2009 sem postavila osemin-
dvajset državnih rekordov. To, da sem bila raz-
glašena za lokostrelko leta, mi pomeni nagra-
do za dosedanje delo, motivacijo za naprej. Je
dokaz, da če vložiš veliko truda, pridejo tudi
rezultati. Dobila sem posebno priznanje, ki
ima mesto v omari, v kateri imam vse medalje,
pokale in priznanja.”
Koliko je tvoj osebni rekord? 

”Postavila sem ga pred kratkim na tekmi ka-
detskega evropskega prvenstva v Reggio Cala-
briji v Italiji. Osvojila sem zlato medaljo in s
691 krogi postavila nov svetovni kadetski re-
kord.”

Kulisa v Italiji je bila nekaj posebnega?
”Res je. V finalu sva s tekmico streljali na

pomolu tik ob morju. To je bila moja prva to-
vrstna izkušnja in bilo mi je všeč. Zelo je piha-
lo, tako da je bil to še dodaten izziv.” 
Koliko krogov pa je maksimum, ki ga lahko
dosežeš?

”Maksimum je 720. Na eni tekmi imam na
voljo 72 strelov. V kategoriji kadetinj se strelja
z razdalje 60 m.”
Uspešna si torej tudi v novi sezoni?

”Z uspehi nadaljujem tudi v letošnjem letu.
Postala sem že članska dvoranska državna pr-
vakinja in ekipna državna prvakinja, skupaj z
bratom in očetom. Na evropskem dvoranskem
prvenstvu sem osvojila deveto mesto, na svetov-
nem članskem sem bila peta, poleg tega sem
zmagala na prvem evropskem mladinskem po-
kalu.”
Da si prišla do takšnih uspehov, so bila ver-
jetno potrebna leta treninga. Kdaj se je za-
čela tvoja kariera lokostrelke? 

”Pravzaprav od tega še ni tako dolgo. Začela
sem decembra 2007 in od takrat naprej redno
treniram.”
Kdo pa te je navdušil za lokostrelstvo?

”Streljati je začela prijateljica in me povabila
na trening. Ko sem prvič ustrelila, sem vedela,
da je to šport zame. V lokostrelstvu zelo uži-
vam in se sprostim.” 
Kako se spominjaš začetkov? 

”Sploh ne vem, kako sem streljala. Vsi so me
spodbujali, mi govorili, da dobro streljam. Za
začetnico sem verjetno streljala kar v redu, gle-

de na sedanje streljanje pa je bilo tisto zelo sla-
bo. Pokazala sem talent in šla tudi kar hitro na
tekmovanja. Prvo leto je bilo malce krize, po-
tem pa so se rezultati zelo izboljšali.” 
Ponavadi gredo otroci po stopinjah staršev.
Pri tebi pa je bilo ravno obratno. V loko-
strelstvo sta ti sledila oče in brat?

”Res je. Bila sem prva v družini, ki sem se
začela ukvarjati z lokostrelstvom. Za mano je
začel 14-letni brat Arne, ki je tudi zelo uspe-
šen. V letu 2008 in 2009 je postavil devet dr-
žavnih rekordov in je prav tako član državne
reprezentance. Na treninge naju je vozil oči in
ker naju je čakal, je začel streljati še on. Nasto-
pa v kategoriji veteranov in prav tako domov
prinese kakšno medaljo. Vsi streljamo s se-
stavljenim lokom.”
Kje treniraš in kdo je tvoj trener?

”Sem članica Lokostrelskega kluba Feniks
Kranj. Trenerja nimam. Učim se na lastnih iz-
kušnjah in z nasveti ostalih tekmovalcev.”
Kolikokrat tedensko treniraš? 

”Če se le da, vsak dan vsaj po dve do tri ure.”
Kako sploh potekajo treningi lokostrelke? 

”Več ali manj na treningu samo streljam. Ni-
koli ne štejem, koliko strelov oddam na tre-
ning, mislim pa, da jih je okrog dvesto. Ustre-
lim eno serijo desetih strelov, poberem puščice
in ponovim.”
Poskusila sem že streljati, pa me je roka od
udarca tetive kar bolela. Imaš kakšne ščitni-
ke?

”Lahko imaš ščitnik, da te zavaruje. Jaz jih
nimam in z udarci nimam težav. Če te zaboli,
to pomeni, da nekaj delaš narobe, tako da je
streljati brez ščitnika dobro tudi po tej strani,
da te opozori na pravilno streljanje.”
Kaj pa je pomembno za dobro streljanje?

”Mirna roka, poleg tega moraš trenirati z gla-
vo. Kaj več pa ne povem. (smeh) Lokostrelci
imamo tudi svoje male skrivnosti, ki jih pridobiš
z izkušnjami s treningov in tekmovanj. Na vsaki
tekmi se naučiš kaj novega. Vidiš, kako streljajo
tekmeci, vedno so drugačne vetrovne razmere,
naučiš se se umiriti, tremo obrniti sebi v prid.”
Kakšen pa mora biti lok?

”Lok mora biti prilagojen tekmovalcu in ne
obratno. Izbereš ga glede na nateg, na tetivo,
na moč, težo ... Lok, ki ga uporabljam, je moj
drugi. Začela sem z lokom bolj za začetnike,
da sem videla, kaj mi ustreza.”
Je oprema draga?

”Oprema stane okrog dva tisoč evrov.” 
Katera pomembna tekmovanja te še čakajo
v letošnjem letu? 

”V nedeljo odhajam na svetovni članski po-
kal v Antalijo v Turčijo. (pogovarjali sva se
pretekli teden, op. p.) V juliju bom nastopila
na evropskem mladinskem prvenstvu, prvi te-
den avgusta na tretji tekmi za svetovni članski
pokal. Četrta je septembra na Kitajskem, ka-
mor pa še ne vem, če bom šla.” 
Te lahko na kakšnem tekmovanju vidimo
tudi v bližini Medvod? 

Postavila 28 državnih rekordov
To je lani uspelo lokostrelki Toji Černe iz Vikrč. Pri Černetovih je lokostrelstvo družinski šport, medalje pa

domov prinašata tudi njen mlajši brat Arne in oče Tomo. 

Toja Černe na tekmi v Italiji, kjer je letos postavila svetovni kadetski rekord. Finale je potekalo na pomolu ob
morju.
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Konec maja se je za našega najuspešnejšega
deskarja na snegu in svetovnega prvaka leta
2007 Roka Flandra začelo novo karierno po-
glavje. S hrvaško modno oblikovalko Ivono
Martinko sta namreč odprla modni atelje v
Ljubljani, nad katerim bodo najbolj navdušeni
tisti, ki pri svojem slogu oblačenja stavijo na
avantgardno, sodobno in kreativno modo. Prav
vse Ivonine stranke pa združuje želja po udo-
bni, kakovostni in brezčasni obleki s stilom.
Dodano vrednost Ivona zagotavlja še z mož-
nostjo individualnega stilskega svetovanja.

Že kot majhna deklica je Ivona kazala velik
interes za modo in oblikovanje. Pri petih letih
je dobila svoj prvi šivalni stroj, čez pet let že
narisala prvi kroj - kar s kemičnim svinčnikom
na rjuho, v srednji šoli je nosila oblačila obr-
njena narobe, odrezane rokave ali nogavice, ter
neobičajno kombinirala vzorce. Čeprav je bila
za tekstilno oblikovanje zelo nadarjena, je naj-
prej vpisala študij montaže na Akademiji
dramskih umetnosti v Zagrebu, kasneje pa vse-
eno zaključila italijansko šolo mode Callegari.
Danes modni kritiki njeno ustvarjanje opisuje-
jo z izrazi kot nenavadno, ultramoderno, brez-
časno, precizno, nekonvencionalno, nepričako-
vano in avantgardno, začinjeno z duhom ja-
ponskega minimalizma ter igro simetrije in
asimetrije. Prav posebno priznanje pa je Ivona
dobila, ko so jo letos organizatorji znanega
tedna mode v New Yorku povabili septembra k
sodelovanju, da predstavi kolekcijo za prihod-
njo pomlad. 

Rok pa je že od otroštva povezan s športom
in tudi danes je njegov vsakdan zaznamovan z
njim in s številnimi potovanji - bodisi zaradi
deskanja na snegu ali na vodi. Na vsakem po-
tovanju Rok s svojim dekletom Marijano poiš-
če pristen stik z lokalnim okoljem in tamkajš-

njimi prebivalci, s pomočjo katerih vsakič zno-
va odkrijeta prijatelje, kraje ali predmete, med
njimi tudi oblačila - tista z dušo. 

Marijano je Rok spoznal pred leti na Pelješ-
cu, ravno ona pa je pripomogla k njegovemu
poznanstvu z Ivono, ki se je po dolgotrajnem
nagovarjanju končno odločila in sešila svoj
prvi modni kos za moškega. To je bil zimski
plašč za Roka. Sledile so moške hlače, majice,
suknjiči ... Sodelovanje in nenazadnje tudi pri-
jateljstvo med Rokom, Ivono in Marijano je na
koncu pripeljalo do ideje o skupnem modnem
ateljeju v stari Ljubljani.

Avantgardna, sodobna in kreativna moda je
Roka Flandra prevzela že pred leti in ga z de-
skarskih prog preusmerila tudi v poslovne
vode: ”V Ivoninih kreacijah se počutim origi-
nalno, sproščeno, udobno in samozavestno.”

Novi modni atelje v Ljubljani pa je njegov
prispevek k modni identiteti Ljubljane. ”Po
drugi strani pa je to nekaj, kar me poleg športa
zelo zanima. Aktivno sodelujem pri oblikova-
nju moških kreacij, za katere želim, da so eks-
travagantne, udobne, da so oblačila z dušo.”

Kakšno pa bo letošnje poletje, če odmislimo,
da je njegova največja ljubezen - poleg dekle-
ta, seveda, deska. Poleti tista na vodi.

”Letošnje poletje bo nekoliko drugačno pred-
vsem zaradi omenjenega projekta. Potrebnega
bo namreč ogromno dela pri promociji Ivoni-
nih kreacij. Kreacije bo treba predstaviti slo-
venskemu občinstvu, ko pa bodo predvsem
slovenske ženske prišle v stik z njimi, sem pre-
pričan, da bo zadeva stekla, saj so oblačila tako
originalna, da jih težko zgrešiš. Tudi letos se
bom odpravil v Indijski ocean, kjer bom opra-
vil prvi del priprav na novo sezono, predvsem
pa bom veliko ‘windsurfal’ na valovih.”

Alenka Brun

Rok iz športa še v svet mode
Slovenski deskar na snegu Rok Flander je s priznano zagrebško modno

oblikovalko Ivono Martinko v stari Ljubljani odprl atelje urbane,
sodobne in cenovno dostopne visoke mode. Kljub temu da Rok vstopa

v svet mode, bo tudi letos videl Indijski ocean.
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Ivona Martinko in Rok Flander / Foto: arhiv športnika

KOLOVOZ, d. o. o., 
Zbilje 95, 1215 MEDVODE

Če iščete RAČUNOVODSKE
STORITVE, smo pravi naslov 

za vas. Pokličite nas 
po telefonu: 01/3613-564

”Tekme so v različnih krajih po Sloveniji.
Najbližja je v Škofji Loki.”
Kakšno je pri nas zanimanje za lokostrel-
stvo? 

”Bolj slabo. Zelo malo smo v medijih, čeprav
smo bili že svetovni prvaki, postavljamo rekor-
de, nizamo uspehe. Se pa s tem športom ukvar-
ja veliko ljudi, veliko več kot sem si prej misli-
la. Več zanimanja za lokostrelstvo je v tujini,
predvsem v Ameriki in v Koreji. Tam mladi
začnejo trenirati z mislijo, da bodo svetovni pr-
vaki. Jaz sem lok v roke sprva vzela zato, da
bom malo streljala, šele potem sem ta šport
vzela zelo resno.”
Kakšni so tvoji cilji? 

”Morda da bi bila svetovna prvakinja. Treni-
ram in iz sebe skušam iztisniti kar največ. Če
mi bo uspelo, bo super.” 
Kaj pa olimpijske igre?

”Tekmujem v tarčnem lokostrelstvu, ki sicer
je olimpijska disciplina, ni pa na olimpijskih
igrah moj lok. Jaz streljam s sestavljenim lo-
kom, na olimpijskih igrah pa se strelja z olim-
pik lokom.”
V čem pa je razlika?

”Težko je pojasniti na kratko. Moj je bolj na-
tančen. Razlika je v sestavi loka.”
Morda razmišljaš, da bi zamenjala lok in
skušala priti na olimpijske igre?

”O tem ne razmišljam. Ta lok mi je všeč in
tudi olimpijske igre me ne premamijo. Sestav-
ljeni lok je bolj natančen, težiš k popolnosti,
medtem ko se pri olimpik loku hitreje zadovo-
ljiš s kakšnim krogom manj. Saj imamo svetov-
na prvenstva in to mi je dovolj.” 
Je težko usklajevati treninge in šolo? 

”Niti ne. Moraš si določiti urnik in se ga dr-
žati.”
Imaš čas še za kaj drugega?

”Kolikor mi ostane časa, ga preživim v druž-
bi mojega fanta, ki je tudi športnik. Trenira ko-
šarko.”

Maja Bertoncelj, 
foto: arhiv Toje Černe
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Britanski Mini, ki je že nekaj let
v naročju koncerna BMW, bo
kmalu predstavil še četrti model iz
svoje palete. Gre za terensko na-
ravnani Countryman, ki bo prvi
model te blagovne znamke s štiri-
mi vrati in prtljažnimi vrati s širo-
kim kotom odpiranja, poleg tega
pa bo malček na voljo tudi s štiri-
kolesnim pogonom. Pri tem po-
gonskem sistemu elektromagnetni
sredinski diferencial, ki je nameš-
čen neposredno na gonilnem me-

hanizmu koles, spreminja poraz-
delitev moči med sprednjo in zad-
njo premo. Pri običajnih okolišči-
nah vožnje je na zadnjih kolesih do
50 odstotkov pogonskega momen-
ta, ki se lahko v ekstremnih situa-
cijah poveča na 100 odstotkov.

Serijsko bo atraktivno oblikovani
avtomobil na voljo s štirimi sedeži,
medtem ko je trisedežna zadnja
klop po želji na voljo brez doplači-
la. Notranjost avtomobila nudi več-
je udobje vožnje na dolgih potova-
njih z velikodušno prostornostjo v
predelu nog, glave in zgornjega
dela trupa. Zadnja sedeža se lahko
individualno pomikata naprej in
nazaj oziroma ločeno. Prtljažna
prostornina se od 350 litrov poveča
na maksimalnih 1.170 litrov.

Mini Countryman bo ob prihodu
na trg kupcem na voljo s tremi
bencinskimi in dvema dizelskima
motorjema. Vsi pogonski stroji iz-
hajajo iz nove generacije in so
okolju prijazni. Moč motorjev se
razteza od 66 kW/90 KM (turbo-
dizelski) do 135 kW/184 KM (tur-
bobencinski). 

Mini Countryman bo tudi pri
nas naprodaj letošnjo jesen, cene
seveda še niso znane, bržkone pa
ne bodo posebej prijazne. 

Matjaž Gregorič

Zbilje 4a, 1215 Medvode
tel.: 01 361 34 55, 361 41 87, gsm: 041 944 087

LAKIRANJE V KOMORI
Polin - Italija

STANDOX AVTOLAKI

Marko Banič s.p.

AVTOELEKTRIKA IN AVTOMEHANIKA

■ Priprava vozila za zimo
■ Splošni servis vozil
■ Diagnostika vseh tipov

vozil!
■ Servis klimatskih

naprav!
■ Bosch servis!

Tel.: 01/36-11-279
GSM: 041/56-83-53

Sp. Senica 19c, 1215 Medvode
e-pošta: avto.jamnik@siol.net

d.o.o.

Velik, čeprav je majhen
Mini bo kmalu poslal na ceste četrti model z imenom Countryman.

AKCIJA
Olje Motul 8100 X - CESS 

(100 % sintetika), 
5 l že za 34,80 EUR

Olje Modriča Maxima
10 l že za 30,90 EUR

(primerno za traktorje, kamione,
delovne stroje) 
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POPOLNA PONUDBA
NA ENEM MESTU:

■ ■ filtri
■ ■ olja
■ ■ svečke
■ ■ jermena
■ ■ napenjalci
■ ■ brisalci
■ ■ akumulatorji

■ ■ aditivi
■ ■ deli zavor
■ ■ okr. pokrovi
■ ■ žarnice
■ ■ vžigalni kabli
■ ■ vodne črpalke

Trgovina Medvode, Gorenjska cesta 3, 
www.saming.si, e-pošta medvode@saming.si

☎: 01/ 361 30 76, 051/ 615 877
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Popravilo poškodb od toče brez barvanja

Ugodne cene olj in filtrov 
za motorje, osebna in tovorna 

vozila, traktorje ...
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Tiskarna Pleško d.o.o.
tiskarna · grafi ~ni studio · knjigoveznica

www.tiskarna.net · info@tiskarna.net
Barletova 4, 1215 Medvode, Slovenija 

Tel.: +386 1 36 25 200; Fax: +386 1 36 25 222

40-letna 

tradicija

Za vas izdelamo po naro~ilu:
knjige, brošure, revije, koledarje, plakate, 

letake, vizitke, mape, zloženke, vabila, 
kataloge, kuverte, bloke, dopise ...

Sodobnost, Odtisnjena 
za Prihodnost!

Obiščete jih lahko vsak dan od 7. do 23. ure, ob nedeljah pa imajo odprto do 22. ure. Vabljeni! 
Gostilna in pizzerija Na klancu, Gorenjska cesta 13, 1215 Medvode, tel.: 01 361 82 55

www.naklancu.com
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Pokusite odlične
pizze in ostale

jedi 



Sidro

ob Zbiljskem jezeru

Agrobar, d. o. o., Sostrska 16 d, 1261 Dobrunje, tel. in fax - 01/542 0482, 
GSM 040/300 003,www.agrobar.si, e-pošta agrobar_doo@yahoo.com

Vabljeni v novo odprto
okrepčevalnico Sidro ob

Zbiljskem jezeru. 
Nudimo vam ribje jedi,

sladice in vse vrste pijač.
Organiziramo tudi 

pogostitve, prireditve,
praznovanja, poroke ...

Vabljeni v novo odprto
okrepčevalnico Sidro ob

Zbiljskem jezeru. 
Nudimo vam ribje jedi,

sladice in vse vrste pijač.
Organiziramo tudi 

pogostitve, prireditve,
praznovanja, poroke ...

V najem vam nudimo tudi
prostor za piknik s hrano

ali brez, na voljo tudi
otroška igrala.

V najem vam nudimo tudi
prostor za piknik s hrano

ali brez, na voljo tudi
otroška igrala.

Odprto:
torek, sreda, četrtek od 14. do 22. ure,
petek od 12. do 24. ure, sobota od 11. do
24. ure, nedelja od 11. do 22. ure.

Odprto:
torek, sreda, četrtek od 14. do 22. ure,
petek od 12. do 24. ure, sobota od 11. do
24. ure, nedelja od 11. do 22. ure.

HALO-HALO KOCKA! Finžgarjeva 18, Medvode

HALO telefon: 
041/ 629 777, 041/ 628 777

IN DOSTAVA HRANE NA DOM

Če ste lačni ali dobite nepričakovane
obiske ali pa imate prazen hladilnik,

nas pokličite in naročeno vam 
dostavimo na dom.

■   pizze ■   testenine
■   solate ■   sladice ...
Pizze iz krušne peči!

■
Vsi, ki boste naročili pizzo
na dom, boste uvrščeni v 
nagradno žrebanje, 
ki bo 8. avgusta 2010.

1. nagrada: TV LCD
2. nagrada: vikend paket z

avtodomom
3. nagrada: bon za 50 evrov

Pizze razvažamo: pon. - pet: 10.00 - 22.00, sob., ned.: 12.00 - 22.00
Pri razvozu pijača GRATIS! AV
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